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СОДРЖИНА: 
-НАСЛОВНА  СТРАНА 

-СОДРЖИНА 

-ИЗВОД ОД РЕГИСТРАЦИЈАТА НА ФИРМАТА 

-ЛИЦЕНЦА НА ФИРМАТА И ОВЛАСТУВАЊА НА ПЛАНЕРОТ И СОРАБОТНИЦИТЕ 

 

-ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  
А - текстуален дел – 

1. Вовед 

2. Површина и опис на границите на планскиот опфат со географско и геодетско одредување 
на неговото подрачје 
3. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на планскиот опфат и неговата 
околина 
4. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на територијата во 
рамки на планскиот опфат 
5. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојабата на животот 
на човекот и начинот на употреба на земјиштето во рамките на планскиот опфат 
6. Инвентаризација на земјиштето и зеленилото во планскиот опфат, на изградениот градежен 
фонд и на вкупната физичка супраструктура  
7. Инвентаризација на постојни споменички целини, градби од културно-историско значење и 
културни предели (заштитно-конзерваторски основи) 
8. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура 

9. Евидентирање односно инвентаризација на градбите со правен статус стекнат по основ на 
Законот за постапување со бесправно изградени објекти 
10. Анализа на степен на реализација на важечкиот урбанистички план, со анализа на 
проблеми во функционирњето и просторниот развој на подрачјето во рамките на планскиот 
опфат 
11. Анализа на можностите за просторен развој со програмска проекција за видот, просторната 
локација, темпото и обемот на мерките и содржините на просторниот развој 
12. Извод од план од повисоко ниво 

 
 
Б - нумерички дел - 

1. Нумерички показатели на постојната состојба 
 
Прилози од податоци и информации од надлежни субјекти 

-Барања за податоци и информации од надлежни субјекти 

-Податоци и информации од МЕПСО, со бр.11-5374/1 од 07.09.2020г. 
-Податоци и информации од  Македонски  Телеком АД Скопје, со бр.30056 од 11.09.2020г. 
-Податоци и информации од  Електродистрибуција  ДООЕЛ.Скопје, со бр.10-1671/1-333 од 

14.09.2020г. 
-Податоци и информации од  Известување од Јавно комунално претпријатие за комунални 

работи „КОМУНАЛЕЦ“- Кавадарци, за водовите во нивна надлежност со бр.09-1218/1 од 
14.09.2020г. 

-Податоци и информации од  Јавно претпријатие за државни патишта, со бр.10-9335/2 од 
14.09.2020г. 

-Податоци и информации од  МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА – Управа за заштита на 
културното наследство, со бр.17-2616/2 од 07.09.2020г. 

-Податоци и информации од  Национални енергетски ресурси Скопје во државна 
сопственост, со бр.03-247/7 од 31.08.2020г. 

-Податоци и информации од АЕК, со бр.1404-2483/2 од 29.09.2020г. 
-Позитивно мислење од НОМАГАС со бр.15-3942/2 од 18.09.2023г. 
-Позитивно мислење од Македонски Телеком со бр.55570 од 21.09.2023г. 



 

-Позитивно мислење од Дирекција за заштита и спасување, подрачно одделение Кавадарци 
со бр.09-119/2 од 21.09.2023г. 

-Позитивно мислење од ЈП „Комуналец“ со бр.09-1654 од 26.09.2023г. 
-Позитивно мислење од Агенција за електронски комуникации со бр.1404-1655/2 од 

02.10.2023. 

-Позитивно мислење од Електродистрибуција  ДООЕЛ Скопје, со бр.10-22/4-379 од 
25.09.2023г. 

-Позитивно мислење од МЕПСО со бр.10-5882/1 од 05.10.2023г. 
-Позитивно мислење од Министерство за култура – Управа за заштитна на културно 

наследство со бр.17-1899/4 од 12.10.2023г. 
 
В - графички дел - 

1.Извод од Измена и дополнување на ГУП на град Кавадарци и населбите Ваташа и Глишиќ, 
донесен со Одлука бр.08-2790 од 30.05.2019г. 
2.Извод од Детален урбанистички план за УБ 13К-Миле Вчков, донесен со Одлука бр.14-4865/4 
од 30.10.2013г 
3. Извод од соседен ДУП „УЕ 12К-дел“, донесен со Одлука бр.07-2484/2 од 31.08.2007г. 
4. Извод од соседен ДУП Кавадарци донесен со Одлука бр.01-996/1 од 05.04.1976г. 
5. Извод од соседен ДУП дел од УБ 13К „Слога“ донесен со Одлука бр.07-5805/21 од 
22.12.2014г. 
6. Извод од соседен ДУП „8ми Март дел од УБ 13К“ Кавадарци донесен со Одлука бр.07-
6101/11 од 20.12.2011г. 
7.Збирен графички прилог...................................................................................................м = 1: 1000     
8.Ажурирана геодетска подлога..........................................................................................м = 1: 1000     
9.Инвентаризација на изградениот градежен фонд, вкупната физичка супраструктура на 
земјиштето и зеленилото во планскиот опфат..................................................................м = 1: 1000     
10.Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура....................................м = 1: 1000 

 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

А - текстуален дел – 

1. Вид на планот, назив на подрачјето на планскиот опфат, плански период и површина на 
плански опфат 
2. Опис и образложение на планскиот концеп за просторниот развој и хармонизација на 
просторот на подрачјето во рамките на планскиот опфат  

3. Опис и образложение на планските решенија за изградба, на наменската употреба на 

градежното земјиште парцелирано за изградба, на градежното земјиште за општа употреба, 
сообраќајната и комуналната инфраструктура 
-  Намена на земјиштето и градбите 
-  Регулаторни линиии  
-  Површини за градба и висински план 
-  Процент на изграденост и коефициент на искористеност 
-  Сообраќај и нивелациски план 
-  Водоснабдување 
-  Фекална канализација 
-  Атмосферска канализација 
-  Електроенергетска инфраструктура 
-  Мобилна телефонија 
-  Заштита на животната средина 
-  Мерки за заштита и спасување 
- Плански решенија за отстранување и спречување на архитектонски бариери за 
инвадилизирани лица 
4. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите  
5. Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и градбите  
 

Б - нумерички дел - 

1.  Нумерички показатели на планираната состојба 
2.  Билансни показатели  



 

 
В- графички дел – 

1. План на намена на земјиштето.......................................................................................м =1: 1 000 
2. Регулационен план...........................................................................................................м =1: 1 000 
3. План на површини за градење........................................................................................м =1: 1 000 
4. Сообраќаен нивелациски и план на зеленило...............................................................м =1: 1 000 
5. Инфраструктурен план....................................................................................................м =1: 1 000 
6. Синтезен план..................................................................................................................м =1: 1 000 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 
 

 



 

 

 
 



 

 

 

 



 

 

 

Врз основа на член 16 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16, бр.163/16, бр.64/18 и бр.168/18) а во врска со 

изработка на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ “, 
КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ, изработен од страна на ДООЕЛ „ПЕРКАН 

ПРОЕКТ“ Прилеп,  го издава следното: 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР И СОРАБОТНИЦИ 

За изработка на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1, „МИЛЕ 
ВЧКОВ “, КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ, од страна на ДООЕЛ „ПЕРКАН 

ПРОЕКТ“ Прилеп, се назначуваат: 
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 Планот да се изработи согласно Законот за Просторно и урбанистичко планирање 

(Сл.весник на РМ бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16, бр.163/16, бр.64/18 и бр.168/18) како 

и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
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      БОРКА ТАЛЕВСКИ, дипл.ек. 
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА-текстуален дел – ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1  „МИЛЕ ВЧКОВ “ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

тех.бр. 80/22 

ДООЕЛ ,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,, ПРИЛЕП 

А - текстуален дел - 
 

1. Вовед 

За изработката на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1, 

„МИЛЕ ВЧКОВ “, КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ се пристапи како резултат на 
стратегијата за урбанизација на просторот, од аспект на организација, уредување и користење 
на истиот. 

Деталниот урбанистички план се работи врз основа на член 20 Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16, бр.163/16, 
бр.64/18 и бр.168/18),  односно согласно Програмата за изработка на урбанистички планови во 
Општина Кавадарци. 

Според горенаведеното се отпочнува постапка за ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ “, КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ, 

според член 11 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16, бр.163/16, бр.64/18 и бр.168/18) и врз основа на 
систематското анализирање на постојната состојба и нејзино дефинирање, насоките и 
решенијата од планската документација од повисоко ниво и согледување на можни концепти на 
просторна организираност на површините за градба и целокупниот простор на опфатот, 
односно утврдување на плански претпоставки за идните потреби на граѓаните, кои се 
појавуваат како корисници на просторот и инфраструктурата, односно нивно имплементирање 
во можен планиран развој. 

Основа за изработка на планот ќе бидат: 

-Извод од Измена и дополнување на ГУП на град Кавадарци и населбите Ваташа и Глишиќ, 
донесен со Одлука бр.08-2790 од 30.05.2019г. 
-Извод од Детален урбанистички план за УБ 13К-Миле Вчков, донесен со Одлука бр.14-4865/4 
од 30.10.2013г. 
-Извод од соседен ДУП „УЕ 12К-дел“, донесен со Одлука бр.07-2484/2 од 31.08.2007г. 
-Извод од соседен ДУП Кавадарци донесен со Одлука бр.01-996/1 од 05.04.1976г. 
-Извод од соседен ДУП дел од УБ 13К „Слога“ донесен со Одлука бр.07-5805/21 од 22.12.2014г. 
-Извод од соседен ДУП „8ми Март дел од УБ 13К“ Кавадарци донесен со Одлука бр.07-6101/11 
од 20.12.2011г. 

Планот ќе се изработи врз основа на методологијата, која произлегува од одредбите 
утврдени во: Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.199/14, 
бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16, бр.163/16, бр.64/18 и бр.168/18), Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), Правилникот за поблиска 
содржина, форма и начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ и Регулациски план на ГУП, 
формата, содржината и начинот на обработка на Урбанистичко-плански документации и 
Архитектонско-урбанистички проект и содржината, формата и начинот на обработка на 
Проектот за инфраструктура (Службен весник на РМ, бр.142/15). 

Планскиот период за планирање на просторот со детален урбанистички план се врши 
најмалку за пет години, согласно член 43 Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16, бр.163/16, бр.64/18 и бр.168/18). 

Деталниот урбанистички план се изработува во една фаза, како предлог план, согласно 
член 29 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.199/14, 
бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16, бр.163/16, бр.64/18 и бр.168/18). 
 

2. Површина и опис на границите на планскиот опфат со географско и геодетско 
одредување на неговото подрачје 



ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА-текстуален дел – ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1  „МИЛЕ ВЧКОВ “ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

тех.бр. 80/22 

ДООЕЛ ,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,, ПРИЛЕП 

Планскиот опфат со површина од 2,74ха за ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 11, 
ДЕЛ ОД БЛОК 11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ “, КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ, се наоѓа 
непосредно до централното градско подрачје од градот Кавадарци и го дефинираат следниве 
граници:  
-југозапад: осовина на сервисна улица „Страшо Пинџур“ 
-северозапад: осовина на сервисна улица „Тиквешко Востание“ 
-север: осовина на станбена улица „Миле Вчков“ и осовина на станбена улица „Браќа Хаџи 
Тефови“ 
-исток: осовина на станбена улица „Ќиро Спанџов“  
-југоисток: осовина на станбена улица „Иљо Костов“   
 Границата на планскиот опфат е дефинирана со следните координати на прекршни 
точки: 

X=7585000.73  Y=4587897.87 
X=7585030.48  Y=4587920.28 
X=7585110.19  Y=4587983.13 

испакнатина 0.03 
центар X=7585091.62  Y=4588006.68 

радиус 30.00 
почеток на агол 308d15'15" 

крај на агол  315d6'5" 
X=7585112.87  Y=4587985.51 
X=7585156.32  Y=4588029.11 
X=7585155.42  Y=4588044.28 
X=7585150.35  Y=4588097.76 
X=7585121.54  Y=4588106.99 

испакнатина 0.13 
центар X=7585111.48  Y=4588075.56 

радиус 33.00 
почеток на агол 72d14'25" 

крај на агол 100d46'56" 
X=7585105.30  Y=4588107.98 
X=7585075.69  Y=4588102.34 
X=7585056.83  Y=4588098.75 
X=7584982.96  Y=4588084.78 
X=7584958.08  Y=4588008.97 

испакнатина 0.23 
центар X=7585020.79  Y=4587988.39 

радиус 66.00 
почеток на агол 161d50'2" 

крај на агол 212d56'9" 
X=7584965.40  Y=4587952.51 
X=7584988.92  Y=4587916.20 

3. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на планскиот опфат и 
неговата околина 

Измена и дополнување на ГУП на град Кавадарци и населбите Ваташа и Глишиќ, 
донесен со Одлука бр.08-2790 од 30.05.2019г. е урбанистичко планска документација од 
повисоко ниво, во која за конкретниот плански опфат планирани се следните основни класи на 
намени: А1-Домување во станбени куќи, А2-Домување во станбени згради и Е1-Комунална 
сообраќајна инфраструктура 

 Детален урбанистички план за УБ 13К-Миле Вчков, донесен со Одлука бр.14-4865/4 од 
30.10.2013г.е актуелната планска урбанистичка документација за конкретниот плански опфат. 
Според Изводите од соседните детални урбанистички планови може да се заклучи дека 
претходни услови за планскиот опфат биле дефинирани и во Детален урбанистички план за 
Кавадарци, донесен со Одлука бр.01-996/1 од 05.04.1976г.  
 По согледување на наведените плански документации, намената на земјиштето за 
домување во последните децении се дели на домување во станбени куќи и домување во 
станбени згради. Станбените згради се планирани во периметралните делови од планскиот 
опфат. 
 

 4. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на територијата 
во рамки на планскиот опфат 

 Планскиот опфат за кој се работи Деталниот урбанистички план, се наоѓа непосредно до 
централното градско подрачје од градот Кавадарци. 

 Конфигурацијата на теренот е со пад од приближно 3,5%, во правец од југ кон 
североисток. 

Надморската висина се движи од 271,9м до 280,4м. 
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Областа Тиквеш и Повардарие каде е лоцирана предметната локација се наоѓа под 
влијание на медитеранска клима која продира од југ преку Демир Каписката клисура и на 
континентална клима која продира од север преку Велешката котлина.  

Судирот на двете различни климатски влијанија создава модифицирана медитеранска 
клима со просечна годишна температура на воздухот од 13,5°С.  

Должината на траењето на сончевиот сјај (осончување) годишно за Средно Повардарие 
изнесува 2230 часови со максимум во месеците јули и август.  

Плувиометриските анализи покажуваат дека ова подрачје е лоцирано во најсушното 
подрачје во Републиката. 

Интензитетот на дневниот максимум условува создавање на големи поројни води кои 
создаваат посебни проблеми во градот.  

Снежниот покривач се јавува од месец декември до месец март или вкупно 71 ден во 
годината, а стварниот број на денови со снежен покривач изнесува 21 ден.  

Воздушните струења имаат најголема честина од насоките север и северо-запад.  
 

5. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата на 
животот на човекот и начинот на употреба на земјиштето во рамките на планскиот опфат  

Дадените природни фактори го детерминираат просторно-физичкиот развој на опфатот, 
како составен дел на истиот во неговото опкружување. Од нив произлегува развојот на 
основните функции и урбаната инфраструктура. 

Просторот во планскиот опфат на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД 
БЛОК 11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ “, КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ, претставува 
урбанизиран простор во однос на изградениот градежен фонд, но со можност за 
дооформување на сликата за урбана градска средина, врз основа на планираните содржини со 
актуелниот генерален урбанистички план. Постојниот градежен фонд е во релативно добра 
состојба, но дел од објектите оставаат можност за предефинирање на планираните услови за 
градба во насока кон обезбедување повисоки стандарди на домувањето. Карактеристична за 
планскиот опфат е сообраќајната инфраструктура, која во периметралниот дел од планскиот 
опфат ги ислопнува актуелните потребни параметри за секундарна улична мрежа, но во 
внатрешноста на опфатот сообраќајната инфраструктура е застапена со тесни приодни и 
пристапни патеки. 

 

6. Инвентаризација на земјиштето и зеленилото во планскиот опфат, на изградениот 
градежен фонд и на вкупната физичка супраструктура 

За потребите за изработка на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД 
БЛОК 11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ “, КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ изработен е 
Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени, со бр.0801-57/2020 од 28.01.2020г. 
од ГЕОДАТА ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Кавадарци. 

За дефинирање на постојната состојба во планскиот опфат, во горенаведените граници, 

извршено е анкетирање на заинтересираните лица, извршен е увид на лице место на 
објектите, добиени се податоци и информации за инфраструктурата. 

Податоците од инвентаризацијата на постојниот градежен фонд и останатите елементи 
на инфраструктурата нанесени се врз Ажурирана геодетска подлога. 

Во границите на планскиот опфат земјиштето е диференцирано на две категории: јавни 
површини во плански опфат (земјиште за општа употреба) и површина на останати катастарски 
парцели во плански опфат. Катастарските парцели се поделени на две категории. Изградени 

81 и неизградени 15, или вкупно-96 катастарски парцели. Во изградената катастарска парцела 
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постојните објекти имаат основна класа на намена А1-Домување во станбени куќи – 85 објект, 
Б1-Мали комерцијални и деловни дејности – 13 објекти, помошни објекти – 73 објекти. 

При проектирањето на сообраќајот и другите инфраструктурни инсталации треба да се 
води посебна сметка како максимално би се искористиле севкупните слободни површини. 

Планскиот опфат, со останатиот дел од градот Кавадарци е поврзан преку сите 
периметрални улици на опфатот: југозапад: сервисна улица „Страшо Пинџур“, северозапад: 
сервисна улица „Тиквешко Востание“, север: станбена улица „Страшо Пинџур“ и станбена 
улица „Браќа Хаџи Тефови“, исток: станбена улица „Ќиро Спанџов“, југоисток: станбена улица 
„Иљо Костов“. 

Внатрешноста на опфатот со наведените улици се поврзува со пристапна улица која 
минува низ средишниот дел, и преку тесни приодни и пристапни патеки. 

Од вкупната површина на овој плански опфат, 20,2% припаѓаат на улиците кои го 
опслужуваат урбаниот простор во населбата. 

Од аспект на загрозеност на животната средина во овој дел на градот нема производни 
капацитети кои би ја загрозувале непосредната човекова средина (водата, земјата и воздухот). 
Други потенцијални загадувачи на животната средина нема. 
 

7. Инвентаризација на постојни споменички целини, градби од културно-историско 
значење и културни предели (заштитно-конзерваторски основи) 

Во границите на опфатот на планот не постои регистрирано културно наследство, ниту 
објекти за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство, согласно 
податоците од Министерство за култура со бр.17-2616/2 од 07.09.2020г. 

Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, треба да се 
постапи во согласност  со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното 
наследство (Сл.весник на РМ бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 

 

8. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура 

Од комунално-санитарни објекти (фекална канализација, водовод, електрична и 
комуникациска инфраструктура) површината на планскиот опфат делумно е покриена. За 
присутноста на инфаструктурните инсталации (водоводна и канализациона мрежа, како и 
високонапонската електрична и ПТТ мрежа), како и за  нивните главни водови се добиени 
податоци од соодветните Јавни претпријатија и од увидот на лице место констатирана е 
следната состојба: 

- водоснабдување 

Според податоците добиени од Јавно претпријатие за комунални работи „КОМУНАЛЕЦ“ 
Кавадарци со бр. 09-1218/1 од 14.09.2020год., водоснабдувањето на овој дел од градот се 
извршува со водоводни линии со полиетиленски цевки ПЕ Ф160 мм и ПЕ Ф110 мм. Главната 

водоводна линија со ПЕ Ф160 мм поминува по сервисна улица на северозападната страна 
„Тиквешко Востание“, а другите по периметралните улици на опфатот. Од нив се одделуваат 
секундарни краци за приклучување на објектите во внатрешноста на опфатот. 

- фекална канализација 

Фекалните отпадни води од објектите во планскиот опфат се прифаќаат со фекална 
канализациона мрежа и одведуваат во повеќе правци, како што е и падот на теренот. 
Фекалните води од западниот дел на опфатот гравитираат по сервисна улица на 
северозападната страна „Тиквешко Востание“, од горниот дел североисточно по станбени 
улица „Миле Вчков“ и „Браќа Хаџи Тефови“, а од југоисточниот дел по станбена улица „Иљо 
Костов“, па јужно по улица „Ќиро Спанџов“. Во податоците од ЈП не се наведени дијаметрите на 



ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА-текстуален дел – ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1  „МИЛЕ ВЧКОВ “ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

тех.бр. 80/22 

ДООЕЛ ,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,, ПРИЛЕП 

 
 

- 6 - 

фекалната канализација. Според податоци од ГУП за град Кавадарци, фекалната канализација 
по улица „Тиквешко Востание“ е со дијаметар Ф300 мм, а југоисточно по улица „Иљо Костов“ со 
Ф200 мм. Секундарните краци од внатрешноста прифаќаат фекалии и се поврзуваат на 
главните канали. 

- атмосферска канализација  

Атмосферска канализација има изведено само по улица „Тиквешко Востание“. Таа 
одведува и транзитни води јужно и западно од опфатот.  
 

-електрика -   

- електрoенергетика   
Од добиените податоци  за подземни и надземни инсталации на дистрибутивната 

мрежа и објекти во плански опфат, добиени од ЕВН Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје,  
КЕЦ Кавадарци, со бр. 10-1671/1-333 од 14.09.2020г,  евидентирани се следните 
електроенергетски објекти: 

 10(20)kV Подземна мрежа 

 0,4kV Подземна мрежа 

 0,4kV Надземна мрежа 

Сите кабелски водови во склоп на ел.мрежа се во сопственост на   ЕВН 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, Кец Кавадарци. 

Според добиените податоци од МЕПСО Скопје со бр. 11-5374/1 од 07.09.2020г,  не се 
евидентирани ЕЕ објекти во планскиот опфат т.е. планскиот опфат НЕ СЕ ПРЕСЕКУВА со ЕЕ 
објекти сопственост на АД МЕПСО.  
 

- електронска комуникациска инфраструктура и опрема 

 Од добиените  податоци за постојната електронска комуникациска инфраструктура и 
опрема за овој плански опфат, добиени од Македонски Телеком АД Скопје, со бр.30056 од 
11.09.2020г., констатирано е дека во границите на планскиот опфат има постојни ТК 
инсталации кои се аплицирани во графичкиот прилог од постојните инсталации. Истата е 
водена како подземна ТК инфраструктура, и истата се состои од: 

 Кабелска канализација 

 Бакарни комуникациски кабли 

 

Телекомуникационата – телефонска инсталација (мрежа) е во сопственост на 
„Македонски телеком“ АД Скопје.  

 

Од податоци добиени од АЕК со бр.1404-2483/2 од 29.09.2020г. евидентирано е дека во 
предметниот плански опфат имаме постојни водови, итоа: 

 Канал 

 Бакарен кабел 

 Коаксијален кабел  
 Оптички кабел 

 

9. Анализа на степен на реализација на важечкиот урбанистички план, со анализа на 
проблеми во функционирањето и просторниот развој на подрачјето во рамките на 
планскиот опфат 

Детален урбанистички план за УБ 13К-Миле Вчков, донесен со Одлука бр.14-4865/4 од 
30.10.2013г.е актуелната планска урбанистичка документација за конкретниот плански опфат. 



ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА-текстуален дел – ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1  „МИЛЕ ВЧКОВ “ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

тех.бр. 80/22 

ДООЕЛ ,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,, ПРИЛЕП 

 
 

- 7 - 

Според Изводите од соседните детални урбанистички планови може да се заклучи дека 
претходни услови за планскиот опфат биле дефинирани и во Детален урбанистички план за 
Кавадарци, донесен со Одлука бр.01-996/1 од 05.04.1976г. По согледување на наведените 
плански документации, намената на земјиштето за домување во последните децении се дели 
на домување во станбени куќи и домување во станбени згради. Станбените згради се 
планирани во периметралните делови од планскиот опфат, но истите не се реализирани. 

Постојниот градежен фонд е во релативно добра состојба, но дел од објектите оставаат 
можност за предефинирање на планираните услови за градба во насока кон обезбедување 
повисоки стандарди на домувањето.  

Карактеристична за планскиот опфат е сообраќајната инфраструктура, која во 
периметралниот дел од планскиот опфат ги исполнува актуелните потребни параметри за 
секундарна улична мрежа, но во внатрешноста на опфатот сообраќајната инфраструктура е 
застапена со тесни приодни и пристапни патеки.  

Сообраќајната инфраструктура ќе го диктира и развојот на планираните услови за 
градбите, кој генерално е возможен по периметралниот дел од опфатот, додека ограничените 
сообраќајни услови во внатрешноста на опфатот ќе бидат услов за задржување на постојните 
градби или превземање на планираните услови од претходен план. 
 

10. Анализа на можностите за просторен развој со програмска проекција за видот, 
просторната локација, темпото и обемот на мерките и содржините на просторниот развој 

Планскиот опфат за кој се работи ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД 
БЛОК 11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ “, КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ е дел од блок. 

Од водените разговори со претставниците на локалната самоуправа задолжени за 
урбанизмот, барањата на граѓаните и подршка на концептот на самата урбана единица во 
состав на градското јадро се пристапи кон дефинирање на конкретни задачи и тоа: 

-сервисните улици да се превземат од актуелниот ГУП 

-останатата секундарна мрежа која го дефинира опфатот да се превземе од постојниот 
и соседните детални урбанистички планови и да се модифицира решение со кое ќе се 
интегрира постојната состојба во новопроектираната;  

-планираните намени на земјиштето и урбанистичките параметри, да бидат согласно 
Изводот од ГУП; 

-да се предложат решенија на комуналните објекти и инсталации (улици, водовод, 

канализација и електро енергетска мрежа), кои ќе ја почитуваат постојната состојба и кои ќе 
бидат основа на понатамошно проектирање и изградба на истите. 

Со изработката на овој ДУП треба да се добие урбанистички плански документ со кој ќе 
се дефинира намената на површините, ќе се даде најповолно разместување на објектите и 
нивните меѓусебни  врски и растојанија. 

Сите овие барања произлегуваат од повисокиот степен на планирање (од ГУП ) и од 
одредбите на законската регулатива. 
 

11.Извод од план од повисоко ниво 

Планскиот опфат за ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1, 
„МИЛЕ ВЧКОВ “, КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ, е дел од  поширокиот опфат 
на Измена и дополнување на ГУП на град Кавадарци и населбите Ваташа и Глишиќ, донесен 
со Одлука бр.08-2790 од 30.05.2019г. 

Просторот во границите на планскиот опфат наменет за планирање на градежни 
парцели според Изводот од ГУП има намена А1 - Домување во станбени куќи, А2-Домување во 
станбени згради и Е1-Комунална сообраќајна инфраструктура со дозволени компатибилни 
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класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, 
бр.33/17 и бр.86/18). 
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Б - нумерички дел - 
1. Нумерички показатели на постојната состојба 

 

Р.БР. БРОЈ ПОВРШИНА m²
osnovna 

klasa na 

namena

1 13261/1 330,63 1 197,59 2 23,60 1 592,77 2 23,60 1 P+2 2 P 60% 1,79 1 cvrsta 2 cvrsta A1

2 13261/2 9,83

3 13262/2 29,84

4 13269 152,53 1 83,95 2 22,50 1 251,85 2 22,50 1 P+2 2 P 55% 1,65 1 cvrsta 2 cvrsta A1

1 96,07 2 19,42 3 17,38 1 384,28 2 19,42 3 17,38 1 P+3 2 P 3 P 1 cvrsta 2 cvrsta 3 cvrsta

4 19,98 4 19,98 4 P 4 cvrsta

6 13271 181,14 1 92,60 2 17,86 1 277,80 2 17,86 1 S+2 2 P 51% 1,53 1 cvrsta 2 cvrsta A1

1 133,61 2 40,27 3 8,66 1 452,18 2 40,27 3 8,66 1 S+2 / S+3 2 P 3 P 1 sredna 2 sredna 3 sredna

4 16,93 4 16,93 4 P 4 sredna

8 13263/1, 13263/2 282,80 1 127,78 1 383,34 1 P+1+Pk 45% 1,36 1 cvrsta A1

9 13267 337,27 1 185,04 1 555,12 1 P+2 55% 1,65 1 cvrsta A1

10
13273, 

13275/1,13275/2
638,55 1 113,33 2 62,56 1 113,33 2 62,56 1 P 2 P 18% 0,18 1 sredna 2 sredna A1

11 13274, 13275/3 243,00 1 101,44 1 101,44 1 P 42% 0,42 1 sredna A1

12 13276 394,87 1 100,77 2 18,07 1 201,54 2 18,07 1 P+1 2 P 26% 0,51 1 sredna 2 sredna A1

1 92,43 3 18,26 1 184,86 3 18,26 1 P+1 3 P 1 sredna 3 sredna

2 97,43 4 18,26 2 194,86 4 18,26 2 P+1 4 P 2 sredna 4 sredna

14 13277 298,01 1 142,56 2 16,13 1 427,68 2 16,13 1 P+1+Pk 2 P 48% 1,44 1 cvrsta 2 cvrsta A1

1 158,00 2 8,20 1 316,00 2 8,20 1 P+1 2 P 1 cvrsta 2 cvrsta

3 33,38 3 33,38 3 P 3 cvrsta

16 13279 253,66 1 121,80 1 365,40 1 P+2 48% 1,44 1 cvrsta A1

1 93,61 2 5,84 1 187,22 2 5,84 1 P+1 2 P 1 sredna 2 sredna

3 4,91 3 4,91 3 P 3 sredna

18 13281/1 159,46 1 74,09 1 148,18 1 P+1 46% 0,93 1 sredna A1

19 13281/4 35,98

20 13281/3 16,33

21 13286/3 7,00

22 13282 201,11 1 125,21 1 250,42 1 P+1 62% 1,25 1 sredna A1

1 88,39 2 10,12 1 88,39 2 10,12 1 P 2 P 1 sredna 2 sredna

3 31,55 3 31,55 3 P 3 sredna

1 66,84 2 4,28 1 133,68 2 4,28 1 P+1 2 P 1 sredna 2 sredna

3 7,37 3 7,37 3 P 3 sredna

25 13285 187,27 1 99,94 1 299,82 1 P+2 53% 1,60 1 cvrsta A1

1 160,81 2 15,28 1 160,81 2 15,28 1 P 2 P 1 sredna 2 sredna

3 55,29 3 55,29 3 P 3 dobra

1 107,88 2 19,55 3 10,24 1 323,64 2 19,55 3 10,24 1 P+1+Pk 2 P 3 P 1 cvrsta 2 cvrsta 3 cvrsta

4 45,60 4 45,60 4 P 4 cvrsta

28 13416 166,17 1 102,92 2 18,14 1 205,84 2 18,14 1 P+1 2 P 62% 1,24 1 cvrsta 2 cvrsta A1

29
13417/1, 13417/2, 

13417/3, 13417/4
195,78 1 102,57 2 27,31 1 205,14 2 27,31 1 P+1 2 P 52% 1,05 1 cvrsta 2 cvrsta A1

30 13418/1 179,41 1 95,04 1 190,08 1 P+1 53% 1,06 1 sredna A1

31 13420 31,67

32 13421 26,50

33 13424 134,70 1 75,70 1 227,10 1 P+1+Pk 56% 1,69 1 sredna A1

34 13423 74,28 1 62,70 1 188,10 1 P+1+Pk 84% 2,53 1 sredna A1

35 13422 224,76 1 119,48 1 358,44 1 P+1+Pk 53% 1,59 1 sredna A1

36 13411 228,93

37 13419 340,44 1 135,32 1 270,64 1 P+1 40% 0,79 1 sredna A1

38 13413 110,05 1 43,18 2 13,34 1 43,18 2 13,34 1 P 2 P 39% 0,39 1 sredna 2 sredna A1

39 13415 101,62 1 35,59 1 35,59 1 P 35% 0,35 1 lo{a A1

40 13414 108,26 1 78,51 1 157,02 1 P+1 73% 1,45 1 cvrsta A1

41 13404 191,61 1 106,71 2 16,36 1 299,28 2 32,72 1 P+1 / P+1+Pk 2 P+1 56% 1,56 1 cvrsta 2 cvrsta A1

42 13405 173,37 1 87,11 1 174,22 1 P+1 50% 1,00 1 cvrsta A1

43 13406 197,00 1 108,50 2 20,60 1 217,00 2 20,60 1 P+1 2 P 55% 1,10 1 cvrsta 2 sredna A1

44 13407 209,13 1 74,34 2 16,13 1 148,68 2 16,13 1 P+1 2 P 36% 0,71 1 sredna 2 sredna A1

1 96,03 3 10,04 1 192,06 3 10,04 1 P+1 3 P 1 sredna 3 sredna

2 61,05 2 122,10 2 P+1 2 sredna

46 13410 334,49 1 57,50 2 16,41 1 57,50 2 16,41 1 P 2 P 17% 0,17 1 sredna 2 sredna A1

47 13409 221,68

48 13425 97,75

1 147,38 3 17,96 1 191,46 3 17,96 1 P / P+1 3 P 1 cvrsta 3 sredna

2 97,43 4 44,01 2 194,86 4 44,01 2 P 4 P 2 sredna 4 sredna

1 123,29 2 11,97 1 246,58 2 11,97 1 P+1 2 P 1 cvrsta 2 cvrsta

3 12,30 3 12,30 3 P 3 cvrsta

51 13257 304,03 1 138,04 2 9,85 1 276,08 2 9,85 1 P+1 2 P 45% 0,91 1 cvrsta 2 cvrsta A1

1 76,27 3 38,22 1 152,54 3 38,22 1 P+1 3 P 1 sredna 3 sredna

2 85,73 2 171,46 2 P+1 2 cvrsta

53 13256 360,75 1 114,27 2 46,16 1 228,54 2 46,16 1 P+1 2 P 32% 0,63 1 sredna 2 sredna A1

54 13260 84,99 1 74,55 1 149,10 1 P+1 88% 1,75 1 cvrsta B1

1 109,17 3 35,03 1 218,34 3 35,03 1 P+1 3 P 1 sredna 3 sredna

2 31,89 2 63,78 2 P+1 2 sredna

НАМЕНА 

НА 

ГРАДБИТЕ

A141% 0,8255 13259 344,09

45% 0,89 A152 13255/1, 13255/2 362,95

47% 0,94 A150 13264 261,89

A1

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

49 13265 771,87 32% 0,50

42% 0,84 A145 13408 374,45

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

A127 13289/2, 13289/3 268,37 47% 1,28

0,49 A126 13289/1 329,03 49%

57% 1,14 A124 13284 117,21

0,42 A123 13283 211,47

A113287 440,60 43% 0,86

42%

domuvawe vo ku}i

pomo{ni 

objekti / 

monta`ni 

objekti / ts

КОЕФ. НА 

ИСКОРИСТ
ЕНОСТ

13

NUMERI^KI POKAZATELI ZA POSTOJNATA SOSTOJBA PO KATASTARSKI PARCELI

КП ПРОЦ. 

НА 

ИЗГРАДЕ
НОСТ domuvawe vo 

ku}i

domuvawe vo 

ku}i

pomo{ni 

objekti / 

monta`ni 

objekti / ts

trgovski i 

delovni 

dejnosti

ТИП НА ГРАДБА

pomo{ni 

objekti / 

monta`ni 

objekti / ts

ВКУПНО ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА m² СПРАТНОСТ

pomo{ni 

objekti / 

monta`ni 

objekti / ts

domuvawe vo 

ku}i

trgovski i 

delovni 

dejnosti

trgovski i 

delovni 

dejnosti

trgovski i 

delovni 

dejnosti

ПОВРШИНА ПОД ОБЈЕКТИ m²

236,44

321,77

13270/1, 13270/2, 

13270/3, 13270/4, 

13270/5, 13270/6, 

13270/7

5

132727 1,53

49% 1,71

54%

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

A1

A1

28% 0,5615 13278 562,03 A1

17 13280 229,64 41% 0,82

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

A1
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56 13258 59,30

57 14696 462,60 1 175,00 2 44,27 1 350,00 2 44,27 1 P+1 2 P 38% 0,76 1 sredna 2 sredna A1

58 14694 216,40 1 94,86 1 189,72 1 P+1 44% 0,88 1 sredna A1

59 14693 190,94 1 116,35 2 27,14 1 232,70 2 27,14 1 P+1 2 P 61% 1,22 1 sredna 2 sredna A1

60 14692 141,58 1 97,63 1 195,26 1 P+1 69% 1,38 1 sredna A1

61 13436 200,37 1 73,21 1 146,42 1 P+1 37% 0,73 1 sredna A1

62 13434/1, 13434/2 144,23 1 92,77 2 14,67 1 185,54 2 14,67 1 P+1 2 P 64% 1,29 1 sredna 2 sredna A1

63 13435 193,11

64 13431 251,64 1 109,43 2 7,16 1 218,86 2 7,16 1 P+1 2 P 43% 0,87 1 sredna 2 sredna A1

65 13426/1 188,55 1 114,06 1 228,12 1 P+1 60% 1,21 1 cvrsta A1

66 13426/2 49,93 2 22,59 2 22,59 2 P 0% 0,00 2 lo{a

67 13427 219,38 1 94,50 2 24,10 1 189,00 2 24,10 1 P+1 2 P 43% 0,86 1 cvrsta 2 sredna A1

1 74,37 2 30,51 1 148,74 2 30,51 1 P+1 2 P 1 sredna 2 sredna

3 34,33 3 34,33 3 P 3 sredna

69 13430 443,19 1 131,05 2 42,12 1 262,10 2 42,12 1 P+1 2 P 30% 0,59 1 sredna 2 sredna A1

1 93,08 2 46,96 1 186,16 2 46,96 1 P+1 2 P 1 cvrsta 2 cvrsta

3 9,02 3 9,02 3 P 3 cvrsta

1 89,52 2 75,11 3 14,00 1 179,04 2 150,22 3 14,00 1 P+1 2 P+1 3 P 1 sredna 2 sredna 3 sredna

4 13,15 4 13,15 4 P 4 sredna

5 20,72 5 20,72 5 P 5 sredna

72 13444 100,41 1 86,44 1 172,88 1 P+1 86% 1,72 1 sredna A1

73 13443 183,19 1 116,38 1 465,52 1 P+3 64% 2,54 1 cvrsta A1

1 77,82 3 38,24 4 16,39 1 155,64 3 38,24 4 16,39 1 P+1 3 P 4 P 1 cvrsta 3 cvrsta 4 sredna

2 147,49 5 13,51 2 294,98 5 13,51 2 S+1 5 P 2 cvrsta 5 sredna

1 138,35 2 8,20 1 276,70 2 8,20 1 P+1 2 P 1 cvrsta 2 sredna

3 33,38 3 33,38 3 P 3 sredna

4 33,38 4 33,38 4 P 4 sredna

76 14681/2 23,51

77 14681/1 329,43 1 124,75 2 40,71 1 249,50 2 40,71 1 P+1 2 P 38% 0,76 1 sredna 2 sredna A1

78 14681/3 22,44 1 22,44 1 22,44 1 P 100% 1,00 1 cvrsta B1

79 14681/4 21,32 1 21,32 1 21,32 1 P 100% 1,00 1 cvrsta B1

80 14680/2 38,38 1 35,82 1 35,82 1 P 93% 0,93 1 cvrsta B1

81 14680/1 342,79 1 122,44 2 51,65 1 244,88 2 51,65 1 P+1 2 P 36% 0,71 1 cvrsta 2 cvrsta A1

1 98,13 2 23,14 4 29,83 1 196,26 2 23,14 4 29,83 1 P+1 2 P 4 P 1 cvrsta 2 cvrsta 4 sredna

3 29,08 3 19,42 3 P 3 cvrsta

83 14679/2 5,20

1 147,91 2 27,98 1 147,91 2 27,98 1 P 2 P 1 sredna 2 sredna

3 22,41 3 22,41 3 P 3 sredna

1 82,72 2 9,74 1 165,44 2 9,74 1 P+1 2 P 1 sredna 2 sredna

3 5,73 3 5,73 3 P 3 sredna

1 142,32 3 27,74 1 284,64 3 27,74 1 P+1 3 P 1 sredna 3 sredna

2 39,49 4 19,75 2 39,49 4 19,75 2 P 4 P 2 sredna 4 sredna

87 14683/1 293,55 1 145,01 2 8,35 1 290,02 2 8,35 1 P+1 2 P 49% 0,99 1 sredna 2 sredna A1

88 14684 168,52 1 78,61 1 157,22 1 P+1 47% 0,93 1 sredna A1

89 14685 140,01 1 83,40 2 13,64 1 166,80 2 13,64 1 P+1 2 P 60% 1,19 1 sredna 2 sredna A1

1 123,45 2 16,80 1 370,35 2 16,80 1 P+2 2 P 1 sredna 2 sredna

3 21,76 3 21,76 3 P 3 sredna

1 74,53 1 149,06 1 P+1 1 sredna

2 15,93 2 15,93 2 P 2 sredna

92 14687 176,24 1 98,87 1 197,74 1 P+1 56% 1,12 1 sredna A1

93 14683/2 110,68

94 14689 185,62 1 78,10 2 5,08 1 156,20 2 5,08 1 P+1 2 P 42% 0,84 1 sredna 2 sredna A1

95 14690 191,74 1 91,05 2 10,44 1 182,10 2 10,44 1 P+1 2 P 47% 0,95 1 sredna 2 sredna A1

1 82,03 3 33,88 1 246,09 3 33,88 1 P+2 3 P 1 cvrsta 3 sredna

2 98,49 2 196,98 2 P+1 2 sredna

A155% 1,6490 14695 225,75

A186 14682/1 569,39 32% 0,57

39% 0,77 A185 14682/2 213,74

A1

неизградено градежно земјиште

84 14678 373,70 40% 0,40

A182 14679/1 309,54 49% 0,77

547,661343775

неизградено градежно земјиште

НАМЕНА 

НА 

ГРАДБИТЕ

0,5125% A1

A174 13439 548,51 48% 0,89

0,94 A147%70 13441 197,32

25% 0,50 A168 13428 296,42

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

VKUPNO:  21835,34 0,89
1613,30 1629,6618764,21

КОЕФ. НА 

ИСКОРИСТ
ЕНОСТ

NUMERI^KI POKAZATELI ZA POSTOJNATA SOSTOJBA PO KATASTARSKI PARCELI

КП

ПРОЦ. 

НА 

ИЗГРАДЕ
НОСТ 

ТИП НА ГРАДБАВКУПНО ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА m² СПРАТНОСТПОВРШИНА ПОД ОБЈЕКТИ m²

42%
19337,02

/ /
9109,24

432,818676,43 572,81

91 14686 107,64

A1 / B1
59% 1,0871 13442 335,26

84% 1,53 A1

неизградено градежно земјиште

96 14691 327,70 55% 1,35 A1
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1 POVR[INA NA PLANSKI OPFAT 100% 27.364,31 m²

2 SOOBRA]AJNA INFRASTRUKTURA 20,2% 5.528,97 m²

2,1 KOLOVOZ                              9,0% 2.454,29 m²

2,2 TROTOAR 5,5% 1.509,60 m²

2,3 PRIODNA / PRISTAPNA PATEKA 5,7% 1.565,08 m²

3 VKUPNA POVR[INA NA KP             
VO PLANSKIOT OPFAT 

79,8% 21.835,34 m²

4 POVR[INA ZA GRADBA                 

(pod objekti)
m²

5 VKUPNO IZGRADENA POVR[INA m²

6 PROCENT NA IZGRADENOST            

(prosek) - Pi

7 KOEFICIENT NA ISKORISTENOST 

(prosek) - Ki

8 IZGRADENI PARCELI

9 NEIZGRADENI PARCELI

NUMERI^KI   POKAZATELI                                        
NA POSTOJNATA SOSTOJBA

42%

0,89

9.109,24

15

19.337,02

81

 
 

 

составил:                                                                     
            

Горан Аризанкоски, дипл.инж.арх. 
број на овластување 0.0505 

 



 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЗИ ОД ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖНИ СУБЈЕКТИ 
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Peny6j"I{a CeBepHa Mal{enoHHja

MI"HCTepcTBO 3a ny]ITypa

yllpABA 3A 3AmT14TA HA I{yjlTypHOTo HAcjlEHCTBo

Bp. 17-2616/2

07.09.2020 rofll4Ha

CI{ollje

HO

„HH3A|H I|EHTAP HH)KEHEPHHr"
H00EJI

yJI. „HapoHHa MJlaHHHa" 6p. 3

1430  KABAHAPIIH

HpeHMeT:  HoCTaByBalbe rloHaTol]H

Bpcl{a:        Ballle "cMo 6p. 03-247/2 oH 31.08.2020 ron.

Bo Bpcl{a co BallleTo 6apalbe 3a ;|o614Balbe IIOHaTol|H 3a KyjlTypHo HacJleHCTBo 3a

H3pa6oTKa Ha HeTajleH yp6a"c"ql{H rl7IaH 3a yE 11, He7I oH  BjloK 11.1, „M147Ie Bql{oB",

KO   I{aBaHapI|14   rpaH,   OIIIIIT14Ha   I{aBaHapl|H,  yllpaBaTa  3a  3alllTHTa  Ha   I{yjlTypHOTo

HacjleHCTBO ja Pa3r/Iena HOCTaBeHaTa H rlocTojHaTa Hoi{yMeHTal|14ja H I{oHCTaT14pa Hel{a

Bo  rpaHIII|14Te  Ha  IIjlaHCKIIOT  ondyaT  He  IIocTOH  3alllTHTeHo  Ho6po  HHTy  Ho6pa  3a  KOH

ocHOBaHo ce rlpeTIIocTaByBa HeKa IIpeTCTaByBaaT I{y7ITypHo HacjleHCTBo.
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M3pa6o"7I: M. MaTecl{a

OHo6pl4JI:       M-p. B.JOBaHOBCKa

1

ylTpaBa 3a 3alil"Ta Ha
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Directorate for protection
of cultural heritage
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contactrfun~
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

-ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ- 

 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН   
ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ“ 

КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025 

 

КОНЕЛЕН ПРЕДЛОГ ПЛАН 

 
 

 
  
 
 
НАРАЧАТЕЛ:  ОПШТИНА  КАВАДАРЦИ 

 

 

 

ДОНЕСУВАЧ: СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

   

 

 

 

ИЗРАБОТУВАЧ: ДООЕЛ ,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,, ПРИЛЕП 

                                ул.Андон Слабејко бр.52 / тел.048 410 836 

                                e-mail : perkanproekt@gmail.com 

 

 

 

УПРАВИТЕЛ: БОРКА ТАЛЕВСКИ, дипл.ек. 
      

 

 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:  80/22 

 
 

 



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА-текстуален дел – ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1  „МИЛЕ ВЧКОВ “ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

тех.бр. 80/22 

ДООЕЛ ,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,, ПРИЛЕП 

 

 

А - текстуален дел - 
 

 

1. Вид на планот, назив на подрачјето на планскиот опфат, плански период и површина 
на плански опфат 

При создавањето на концепт за изработка на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 
11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ “, КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ, се 
настојуваше да се запазат програмските барања според насоките од Измена и дополнување на 
ГУП на град Кавадарци и населбите Ваташа и Глишиќ, донесен со Одлука бр.08-2790 од 
30.05.2019г. и актуелниот Детален урбанистички план за УБ 13К-Миле Вчков, донесен со 
Одлука бр.14-4865/4 од 30.10.2013г. Реализацијатата на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ “, КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ќе 
биде во функција на обезбедување повисоки стандарди на домувањето и развој на локалната 
економија поставена врз принципите за заштита на животната средина и одржлив локален и 
национален развој. 

Основа за изработка на планот ќе бидaт: 
-Извод од Измена и дополнување на ГУП на град Кавадарци и населбите Ваташа и Глишиќ, 
донесен со Одлука бр.08-2790 од 30.05.2019г. 
-Извод од Детален урбанистички план за УБ 13К-Миле Вчков, донесен со Одлука бр.14-4865/4 

од 30.10.2013г. 
-Извод од соседен ДУП „УЕ 12К-дел“, донесен со Одлука бр.07-2484/2 од 31.08.2007г. 
-Извод од соседен ДУП Кавадарци донесен со Одлука бр.01-996/1 од 05.04.1976г. 
-Извод од соседен ДУП дел од УБ 13К „Слога“ донесен со Одлука бр.07-5805/21 од 22.12.2014г. 
-Извод од соседен ДУП „8ми Март дел од УБ 13К“ Кавадарци донесен со Одлука бр.07-6101/11 

од 20.12.2011г. 
Планот ќе се изработи врз основа на методологијата, која произлегува од одредбите 

утврдени со Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.199/14, 
бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16, бр.163/16, бр.64/18 и бр.168/18), Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), Правилникот за поблиска 
содржина, форма и начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ и Регулациски план на ГУП, 
формата, содржината и начинот на обработка на Урбанистичко-плански документации и 
Архитектонско-урбанистички проект и содржината, формата и начинот на обработка на 
Проектот за инфраструктура (Службен весник на РМ, бр.142/15) како и другата позитивна 
законска регулатива која се однесува на оваа област. 

Планскиот опфат во овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 
11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ “, КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ има вкупно површина од 
2,74ха, а година на базни податоци за планирањето е 2020 година со важност на планскиот 
период од 5 години, согласно член 43, став 1 алинеа 3 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16 и бр.163/16). 

Планскиот документ ќе се изработи во една фаза: 
- п р е д л о г   п л а н, 
Планскиот опфат со површина од 2,74ха за ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 11, 

ДЕЛ ОД БЛОК 11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ “, КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ, се наоѓа 
непосредно до централното градско подрачје од градот Кавадарци и го дефинираат следниве 
граници:  
-југозапад: осовина на сервисна улица „Страшо Пинџур“ 
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-северозапад: осовина на сервисна улица „Тиквешко Востание“ 
-север: осовина на станбена улица „Миле Вчков“ и осовина на станбена улица „Браќа Хаџи 
Тефови“ 
-исток: осовина на станбена улица „Ќиро Спанџов“  
-југоисток: осовина на станбена улица „Иљо Костов“  
  

Границата на планскиот опфат е дефинирана со следните координати на прекршни 
точки: 
 

X=7585000.73  Y=4587897.87 

X=7585030.48  Y=4587920.28 

X=7585110.19  Y=4587983.13 

испакнатина 0.03 

центар X=7585091.62  Y=4588006.68 

радиус 30.00 

почеток на агол 308d15'15" 
крај на агол  315d6'5" 

X=7585112.87  Y=4587985.51 

X=7585156.32  Y=4588029.11 

X=7585155.42  Y=4588044.28 

X=7585150.35  Y=4588097.76 

X=7585121.54  Y=4588106.99 

испакнатина 0.13 

центар X=7585111.48  Y=4588075.56 

радиус 33.00 

почеток на агол 72d14'25" 
крај на агол 100d46'56" 

X=7585105.30  Y=4588107.98 

X=7585075.69  Y=4588102.34 

X=7585056.83  Y=4588098.75 

X=7584982.96  Y=4588084.78 

X=7584958.08  Y=4588008.97 

испакнатина 0.23 

центар X=7585020.79  Y=4587988.39 

радиус 66.00 

почеток на агол 161d50'2" 
крај на агол 212d56'9" 

X=7584965.40  Y=4587952.51 

X=7584988.92  Y=4587916.20 

 

2. Опис и образложение на планскиот концеп за просторниот развој и хармонизација на 
просторот на подрачјето во рамките на планскиот опфат 

Планскиот концепт е поставен врз основа на анализата на просторот, анализата на 
можностите за просторен развој и Планската програма. Планскиот концепт е во директна 
зависност од природните фактори, од конфигурацијата на теренот и од можностите за 
просторна композиција, односно естетско и функционално обликување на просторот.  

При создавањето на концептот за изработка на овoj ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ “, КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ, 

се настојуваше да се запазат програмски барања, насоките од ГУП и актуелниот ДУП, 
барањата на граѓаните и проектираните состојби на сообраќајот со соодветно модифицирање 
и прилагодување на постојната состојба како предуслов за брза реализација. После одредени 
варијанти и анализи кои се направија при формирањето на приложениот концепт 
изработувачот се одлучи да ја почитува постојната состојба, но пред се давајќи предност на 
идниот развој на опфатот. 

Крајната цел на овој ДУП е да ги утврди параметрите, а воедно да ги даде и насоките за 
наменската употреба на земјиштето и другите урбанистички параметри за градбите за 
изработка на проектната документација. Исто така има цел да ги утврди и планските услови за 
изработка на проектната документација за инфраструктурните водови. 

Според генералниот урбанистички план, во поголемиот дел од опфатот планираната 
намена на земјиштето е А1-Домување во станбени куќи, додека намената А2-Домување во 
станбени згради е застапена во периметралните делови на север и запад.  

Според инвентаризираната состојба, во опфатот застапени се само станбени куќи.  
Имајќи предвид дека планскиот опфат се наоѓа непосредно до централното градско 

подрачје, со цел развој на градското јадро, понуденото планско решение предвидува изградба 
на станбени згради, така што се следи планираната намена на земјиштето според ГУП. Кај дел 
од градежните парцели, кои иако се наоѓаат во зона на Домување во станбени згради, се 
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задржува постојната состојба и намена на објектите-Домување во станбени куќи како вреден и 
неамортизиран градежен фонд. 

Со планот се предвидува предефинирање на планираните услови за градба во насока 
кон обезбедување повисоки стандарди на домувањето и предефинирани силуети на градската 
средина. 

Планираната сообраќајна мрежа, го следи планираниот развој на површините на 
градба.   

Домувањето во станбени куќи, како доминантна намена во планскиот опфат, е со 
планиран развој само за парцелите кои гравитираат кон периметралните улици. Во 
внатрешноста на опфатот, каде сообраќајната мрежа е редуцира подари постојната ситна, но 
густа станбена супраструктура, се задржуваат постојните објекти или планираните услови за 
градбите од актуелниот ДУП. 
 

3. Опис и образложение на планските решенија за изградба, на наменската употреба на 

градежното земјиште парцелирано за изградба, на градежното земјиште за општа 
употреба, сообраќајната и комуналната инфраструктура 

Со овoj ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ“, 
КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ, се одредуваат основните наменски употреби 
на земјиштето и градбите. Тоа значи дека конечните површини за градба ќе се утврдат со 
Основните проекти за секоја градежна парцела посебно, со посебни проектни програми. Сепак, 
планскиот концепт, со утврдените регулациони и градежни линии, овозможува уредување на 
просторот во квалитетна композиција. 

Сообраќајниот концепт е основа за планскиот концепт. Програмските барања и 
постојната сообраќајна инфраструктура го услови планираното сообраќајно решение, кое е 
поставено во корелација со стандардите и нормативите за планирање на ваков простор.  
 

- Намена на земјиштето и градбите 

Во овој плански опфат површината за градба има основна класа на намена: 
-А1 - Домување во станбени куќи ги опфаќа сите видови станбени куќи со дворови: 

самостојни, двокуќи, куќи во низови, атриумски куќи и други како градби со максимум четири (4) 
станбени единици со компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на 
збирот на компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: 
Б1-Мали комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство 
и социјална заштита-30%. 

-А2 - Домување во станбени згради ги опфаќа сите станбени и станбени-деловни 
згради како: самостоечки, блоковски низи, терасести и слично со компатибилни класи на 
намена со максимален дозволен % на учество на збирот на компатибилните класи на намени 
до 40% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали комерцијални и деловни дејности-

20%, Б2-Големи трговски единици-30%, Б4-Деловни простори-20%, Б5-Хотелски комплекси-

15%, В3-Култура-40% и В4-Државни институции-10%. 

-Е2 – Комунална супраструктура – трафостаница.  
Намените на наменските зони во планот се распоредени како следи: 
1. А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ..............................................14 008,70 м² (51,2%) 

2. А2-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ...........................................6 093,40 м² (22,3%) 

3. Д2-ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО........................................................................98,22 м² (0,4%) 

4. Е1-КОМУНАЛНА (СООБРАЌАЈНА) ИНФРАСТРУКТУРА...................7 053,31 м² (25,8%) 

5. Е2-КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА.......................................................110,68 м² (0,4%) 

                                      --------------------------------------------------------------------------------------------            

                                      ВКУПНО:.....................................................27 364,31м² ( 100,0%) 
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Површините наменети за сообраќај се димензионирани согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, 
бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Намената на земјиштето е утврдена согласно член 25, член 28 и член 31 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

-  Демографски показатели 

 

•А1-Домување во станбени куќи: 

•број на градежни парцели со намена А1-Домување во станбени куќи: 65 

•број на станбени единици во градежна парцела: 1,5 

•број на станбени единици со намена А1-Дом. во станбени куќи: 98 

•број на членови во станбена единица: 3,06  
(според статистички податоци од попис во РСМ 2021) 

 

 •број на жители кај намена А1-Домување во станбени куќи: 300 

број на станбени единици со намена А1-Дом. во станбени куќи * број на членови во 
станбена единица 

98 * 3,06 = 300 

 

•А2-Домување во станбени згради: 

•вкупно изградена површина: 18472,03м²  
 •нето станбена површина: 9005,82м² 
 бруто станбена површина – 35% (18472,03м²-6465,21м²=12007,82м²) 
  нето површина - 25% компатибилни намени (12007,82м²-3002м²=9005,82м²) 
 •пресметковна површина по жител : 50м² 
 •просечен број на членови во станбена единица: 3,06 

(според статистички податоци од попис во РСМ 2021) 
 •просечна површина на станбена единица: 50м² * 3,06 = 153м² 
 •број на станбени единици: 59 

 нето станбена површина  / просечна површина на станбена единица 

 9005,82м² / 153 м² = 59 

 

 •број на жители кај намена А2-Домување во станбени згради:  
 број на станбени единици  * просечен број на членови во станбена единица 

 59 * 3,06 = 181 

 

•Вкупно број на жители: 300+180=480 
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Според Извод од Измена и дополнување на ГУП на град Кавадарци и населбите Ваташа 
и Глишиќ 2016-2026, донесен со Одлука бр.08-2790/1 од 30.05.2019г : 

- А1-Домување во станбени куќи – 150-200 жители/ хектар - нето густина на домување 

- А2-Домување во станбени згради - 250 жители/ хектар - нето густина на домување 

⃰со дозволени 20% повеќе од горенаведената густина, за групата на намени А-Домување  
за предметниот блок 11.1, согласно Извод од ГУП-Посебни услови за изградба за Урбана 
единица 11. 
  

Површина на плански опфат – Бруто површина: 2.,74ха. 
Површина на градежни парцели  – Нето површина: 2,01ха 

 

Нето густина на жители (вкупно): 480жители / 2,01ха = 238ж/ха. 
- Нето густина на жители: А1-Домување во станбени куќи : 300 / 1,4 = 214ж/ха. 
- Нето густина на жители: А2-Домување во станбени згради : 180 / 0,61 = 295ж/ха. 
 

Бруто густина на жители: 480жители / 2,74ха = 175ж/ха. 
 

-  Регулациони и градежни линии  
Регулаторни линии се плански одредби во графичкиот дел на урбанистичкиот план кои 

го разграничуваат градежното земјиште од аспект на носителите на правото за градење. 
Регулаторни линии се регулациона линија и граница на градежна парцела.  

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежното земјиште за општа 
употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. 

Граница на градежна парцела како планска одредба во урбанистички план и 
урбанистичко планска документација е линија на разграничување на носители на право на 
градење помеѓу две соседни градежни парцели. 

Во градежни линии спаѓаат следните видови: 
Градежната линија е планска одредба која претставува граница на површината за 

градење во градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбата можи да 
се гради. Градежната линија може да се спроведува со дозволени пречекорувања од член 36 
од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
Помошна градежна линија како ознака за денивелација, пасажи или друга промена во 

рамките на површината за градење. 
Подземна градежна линија со која се уредува границата за градење под котата на 

теренот доколку таа не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува надземната 
изградба. 
 

- Површини за градба и висински план 

Согласно чл.37 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, 
бр.33/17 и бр.86/18), површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план и 
урбанистичко планска документација се утврдува делот од градежната парцела која се 
предвидува за градење на градбите. 

Во една градежна парцела по правило треба да има една површина за градење во која 
може да се гради само една градба. Во случаите кога во  урбанистичките планови и 



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА-текстуален дел – ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1  „МИЛЕ ВЧКОВ “ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

тех.бр. 25/20 

ДООЕЛ ,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,, ПРИЛЕП 

- 7 - 

урбанистичко планските документации во една градежна парцела се утврдува простор 
ограничен со градежни линиии во кој е дозволено поставување на површини за градење на 
повеќе градби согласно дозволениот процент на изграденост на земјиштето, истите се 
определуваат преку изработка на архитектонско-урбанистички проект. 

Висинскиот план, планиран во опфатот е генерално дефиниран според намената на 
објектите. Максималната висина на градбите до завршниот венец за основната класа на 
намена А1-Домување во станбени куќи се движи од 4,5м и спратност П, до 10,2м и спратност 
П+2+Пк. За дел од градежните парцели се предвидува задржување на постојната висина. 

Максималната висина на градбите до завршниот венец, за објектите со основната класа 
на намена А2-Домување во станбени згради, изнесува 13,5м, односно спратност П+3+Пк. 

Максималната висина на градбата до завршниот венец за основната класа на намена 
Е2-Комунална супраструктура изнесува 4,5м со спратност П. 

Максималната височина на нултата плоча во однос на котата на тротоарот истата се 
одредува според член 45, од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18).  
 

- Процент на изграденост и Коефициент на искористеност 

Предвидените површини за градба на објекти (процент на изграденост) и вкупно 
изградена површина (коефициент на искористеност на земјиштето) се согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, 
бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

 

- Сообраќај и нивелациски план 

Сообраќајната инфраструктура е од витално значење за планскиот опфат. 
Сообраќајната инфраструктура во рамките на планскиот опфат треба да овозможи 

безбедност на сообраќајот, просторен развој и да го зголеми квалитетот на животот и работата 
на корисниците на просторот во опфатот. 

Во овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ“, 
КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ целокупната мрежа на улици по својата 
категоризација припаѓа на секундарна мрежа на улици.  

Периметралните улици: сервисна улица „Тиквешко Востание“ и сервисна улица „Страшо 
Пинџур“ чии осовини го дефинираат планскиот опфат од северозапад и југозапад се согласно 
Изводот од Измена и дополнување на ГУП на град Кавадарци и населбите Ваташа и Глишиќ, 
донесен со Одлука бр.08-2790 од 30.05.2019г.  

Станбената улица „Иљо Костов“ чија осовина го дефинира планскиот опфат од 
југоисточна страна е превземена со графичко преклопување од соседен ДУП дел од УБ 13К 
„Слога“ донесен со Одлука бр.07-5805/21 од 22.12.2014г. 

Станбената улица „Ќиро Спанџов“ чија осовина го дефинира планскиот опфат од 
источна страна е превземена со графичко преклопување од соседен ДУП Кавадарци донесен 
со Одлука бр.01-996/1 од 05.04.1976г. 

Станбените улици „Страшо Пинџур“ и „Браќа Хаџи Тефови“ чии осовини го дефинираат 

планскиот опфат од северната страна се превземени со графичко преклопување од соседен 

ДУП „УЕ 12К-дел“, донесен со Одлука бр.07-2484/2 од 31.08.2007г.  
Во внатрешноста на опфатот постои густо изградена станбена супраструктура, поради 

што со ова планско решение не се предвидува проширување на сообраќајната 
инфраструктура. Но поради тоа ограничен е и развојот на градбите.  
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- СР 2 СЕРВИСНА УЛИЦА - ул. „Страшо Пинџур“ – профил А, со сообраќаен профил од 12м 

(2,5м тротоар + 7м (3,5м+3,5м) коловоз + 2,5м тротоар); 
- СР 4 СЕРВИСНА УЛИЦА - ул. „Тиквешко Востание“  со променлив сообраќаен профил од 12м 
до 12,5м (2,5м тротоар + 7м (3,5м+3,5м) коловоз + 2,5м-3м тротоар); 
- СТ 1 СТАНБЕНА УЛИЦА - ул. „Миле Вчков“ и СТ 4 СТАНБЕНА УЛИЦА - ул. „Иљо Костов“ со 
сообраќаен профил 8,5м (1,5м тротоар + 5,5м (2,75м+2,75м) коловоз + 1,5м тротоар); 
- СТ 2 СТАНБЕНА УЛИЦА - ул. „Браќа Хаџи Тефови“ со сообраќаен профил 9м (1,5м тротоар + 
6м (3м+3м) коловоз + 1,5м тротоар); 
- СТ 3 СТАНБЕНА УЛИЦА - ул. „Ќиро Спанџов“  со променлив сообраќаен профил од 14,2м до 
14,5м  (2,5м – 2,8м тротоар + 6м (3м+3м) коловоз + 5,7м-5,8м тротоар); 
- ПР 1 ПРИСТАПНА УЛИЦА - со променлив сообраќаен профил од 5,5м до 7,2м 

- ПР 2 ПРИСТАПНА УЛИЦА - со променлив сообраќаен профил од 5,5м до 6,5м 

- ПР 3 ПРИСТАПНА УЛИЦА - со променлив сообраќаен профил од 5,7м до 8,7м 

- ПР 4 ПРИСТАПНА УЛИЦА - со променлив сообраќаен профил од 5,5м до 6,5м 

- ПП 1 ПЕШАЧКА ПАТЕКА - со променлив профил 3м – 8,5м  

- ПП 2 ПЕШАЧКА ПАТЕКА - со променлив профил 2,4м – 6,7м 

- ПП 3 ПЕШАЧКА ПАТЕКА - со променлив профил 3,2м – 3,9м  
- ПП 4 ПЕШАЧКА ПАТЕКА - со променлив профил 2,9м – 4,6м  
- ПП 5 ПЕШАЧКА ПАТЕКА - со променлив профил 2,9м – 6,1м  
- ПП 6 ПЕШАЧКА ПАТЕКА - со променлив профил 2,4м – 4,5м  
- ПП 7 ПЕШАЧКА ПАТЕКА - со профил 3,7м  
- ПП  ПЕШАЧКА ПАТЕКА - со променлив профил 3,6м – 4,8м  
 

 Поради ограничените просторни можности за пристап до градежните парцели, за дел од 
градежните парцели се предвидува паркирање на јавни паркинзи ЈП 1 (паркинг места) и ЈП 2 
(13 паркинг места).  

На јавниот паркинг ЈП 1, се предвидува паркинг простор за ГП 11.1.55, ГП 11.1.56, ГП 
11.1.57, ГП 11.1.65 и ГП 11.1.66. 

На јавниот паркинг ЈП 2, се предвидува паркинг простор за ГП 11.1.17, ГП 11.1.18, ГП 
11.1.19, ГП 11.1.21, ГП 11.1.24, ГП 11.1.25, ГП 11.1.42, ГП 11.1.46, ГП 11.1.47, ГП 11.1.48 и ГП 
11.1.52 

Радиусите на хоризонталните кривини на крстосниците, подолжните наклони на 
улиците, радиусите на хоризонталните кривини на крстосниците и должините на слепите улици 
се димензионирани согласно одредбите од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, 
бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18) и согласно можностите од постојната 
состојба. 

Во следната табела е прикажан билансот на површини на сообраќај во планскиот 

опфат:  
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r.b tip na ulica
dol`ina 

m´

kolovoz 
m²

trotoar  
m²

vkupno  
m²

1. SR 2 - SERVISNA ULICA - 
ul.STRA[O PINXUR

148,9 332,59 243,72 576,31

2. SR 4 - SERVISNA ULICA - 
ul.TIKVE[KO VOSTANIE

79,8 379,80 317,92 697,72

3. ST 1 - STANBENA ULICA -      
ul.MILE V^KOV

121,5 332,88 232,60 565,48

4. ST 2 - STANBENA ULICA -      
ul.BRA]A HAXI TEFOVI

49,7 137,40 68,16 205,56

5. ST 3 - STANBENA ULICA -      
ul.]IRO SPANXOV

68,9 206,61 172,98 379,59

6. ST 4 - STANBENA ULICA -       
ul.IQO KOSTOV

221,9 549,02 301,60 850,62

7. PR 1 - PRISTAPNA ULICA -       
ul.IVO LOLA RIBAR

176,9 1228,72 1228,72

8. PR 2 - PRISTAPNA ULICA 41,9 322,99 322,99

9. PR 3 - PRISTAPNA ULICA 51,4 367,37 367,37

10. PR 4 - PRISTAPNA ULICA 88,8 437,41 437,41

11. PP 1 - PE[A^KA PATEKA 43,2 151,35 151,35

12. PP 2 - PE[A^KA PATEKA 65,9 281,92 281,92

13. PP 3 - PE[A^KA PATEKA 39,8 139,95 139,95

14. PP 4 - PE[A^KA PATEKA 30,9 109,40 109,40

15. PP 5 - PE[A^KA PATEKA 57,0 266,01 266,01

16. PP 6 - PE[A^KA PATEKA 19,3 79,35 79,35

17. PP 7 - PE[A^KA PATEKA 27,8 103,73 103,73

18. PP 8 - PE[A^KA PATEKA 23,3 92,15 92,15

19. JP 1 - PARKING 67,59 67,59

20. JP 2 - PARKING 130,09 130,09

1356,9 1938,30 5115,01 7053,31

7.053,31SE VKUPNO soobra}ajni povr{ini     m²:

MRE@A NA ULICI

VKUPNO 

PREGLED NA SOOBRA]AJNI POVR[INI

 

 

 

При изработката на Основните проекти за сообраќајната и инфраструктурната мрежа 
потребно е да се задоволат побарувањата во согласност со техничките норми, а со осврт на 
постојната инфрастукрура и реалната можност за нивна реализација од лице место. 
 

- Водоснабдување 

Во планскиот опфат што се обработува со овој ДУП има формирано 80 градежни 
парцели. Повеќето од нив (вкупно 65) се со основна класа на намена „А1“ – домување во 
станбени куќи и зафаќаат 51,1% од површината, а со основна класа „А2“ – домување во 
станбени згради има 14 парцели и зафаќаат 22,3% од површината. На сообраќајни, линиски и 
други инфраструктури припаѓаат 25,8%. Проектираниот број на жители изнесува 480. 

Потребната количина на вода зависи од бројот на населението т.е. усвоената 
водоснабдителна норма и коефициентите на дневна и часова нерамномерност. 
Водоснабдителната норма е земена од ГУП за градот Кавадарци и таа изнесува 400 (л/ден*ж). 
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► Потребната количина на санитарна вода ќе изнесува: 
             Qср/ден = Nж * Q0 

                   Qср/ден = 480 * 400 = 192 000 ... (л/ден) 
     Nж – проектиран број на жители 

     Q0  – водоснабдителна норма ... (л/ден*ж) 
         Qмах/ден = Qср/ден * а1 = 192 000 * 1,5 = 288 000 ... (л/ден) 

        Qмах/час = Qмах/ден * а2 / 24 = 288 000 * 1,5 / 24 = 18 000,0 ... (л/час) 
            а1 и а2 -коефициенти на дневна и часова нерамномерност 

      Секундарните протоци ќе изнесува: 
         qср/ден   = Qср/ден / 86400 = 2,22 ... (л/сек)   
         qмах/ден = Qмах/ден / 86400 = 3,33 ... (л/сек)   
         qмах/час = Qмах/час / 3600 = 5,00 ... (л/сек) 
► Покрај обезбедување на санитарната вода, доводните цевководи потребно е да 

бидат димензионирани за да ги задоволи и потребите од пожарна вода. За планскиот опфат со 
веројатност на појава се претпоставува еден пожар, со времетраење од 2 часа и количина на 
вода од 10.0 (л/сек). За превентивна заштита од пожар, се предвидува истовремена работа на 
два надворешни пожарни хидранти Ф80 мм, со проток од по 5.0 (л/сек). 

Според податоците добиени од Јавно претпријатие за комунални работи „КОМУНАЛЕЦ“ 
Кавадарци со бр. 09-1218/1 од 14.09.2020год., водоснабдувањето на овој дел од градот се 
извршува со водоводни линии со полиетиленски цевки ПЕ Ф160 мм и ПЕ Ф110 мм. Главната 
водоводна линија со ПЕ Ф160 мм поминува по сервисна улица на северозападната страна 
„Тиквешко Востание“, а другите по периметралните улици на опфатот. Од нив се одделуваат 
секундарни краци за приклучување на објектите во внатрешноста на опфатот. 

Со изработка на оваа документација се планира дополнување на секундарната 
водоводна мрежа по пристапните улици и пешачките патеки во внатрешноста на опфатот. Таа 
е со полиетиленски цевки со дијаметар ПЕ 90 мм и ПЕ 63 мм. Исто така предвидена е и 
дислокација на еден секундарен крак на северната страна, поточно тој се поништува поради 
можност за приклучување на околните објекти на другите водоводни линии. 

За пожарна заштита на објектите предвидени се 5 надворешни пожарни хидранти (НПХ) 
Ф80 мм. Истите се поставени на прописно растојание, кое не треба да биде поголемо од 
минимално дозволеното, дадено со Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа 
за гасење на пожар (Сл. Весник на РМ бр. 26/18). 
- Фекална канализација 

Количината на фекалните отпадни води која ќе се канализира се пресметува како 80% 
од употребената вода, зголемена за 20% поради инфилтрација на подземни води: 

       Qср/отп  = 0,8 * 1,20 * Qср/ден  ...   (л/ден)             

       Qср/отп  = 0,8 * 1,20 * 192 000 = 184 320 ... (л/ден) 

       qотп  = Qср/отп * к0 / 86400   ...   (л/сек) 

   к0 - коефициент на дневна нерамномерност на оттекувањето 

   к0 = 24/14  = 1,714              

       qотп  = 184 320 * 1,714 / 86400 = 3,66  ... (л/сек) 

Фекалните отпадни води од објектите во планскиот опфат се прифаќаат со фекална 
канализациона мрежа и одведуваат во повеќе правци, како што е и падот на теренот. 
Фекалните води од западниот дел на опфатот гравитираат по сервисна улица на 
северозападната страна „Тиквешко Востание“, од горниот дел североисточно по станбени 
улица „Миле Вчков“ и „Браќа Хаџи Тефови“, а од југоисточниот дел по станбена улица „Иљо 
Костов“, па јужно по улица „Ќиро Спанџов“. Во податоците од ЈП не се наведени дијаметрите на 
фекалната канализација. Според податоци од ГУП за град Кавадарци, фекалната канализација 
по улица „Тиквешко Востание“ е со дијаметар Ф300 мм, а југоисточно по улица „Иљо Костов“ со 



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА-текстуален дел – ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1  „МИЛЕ ВЧКОВ “ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

тех.бр. 25/20 

ДООЕЛ ,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,, ПРИЛЕП 

- 11 - 

Ф200 мм. Секундарните краци од внатрешноста прифаќаат фекалии и се поврзуваат на 
главните канали. 

Со изработка на оваа документација се планира дополнување на фекалната мрежа во 
внатрешноста со неколку секундарни фекални канали, со дијаметар Ф200 мм.  

Вкупните фекални води од градот Кавадарци, прво се одведуваат со секундарни канали 
до главните канали, а потоа до колекторите покрај река Луда Мара кои ги одведува до локација 
предвидена за пречистителна станица.  
- Атмосферска канализација 

Од вкупната површина на планскиот опфат од 2.736 ха, на градежните површини 
припаѓаат 2.019 ха, а на јавните површини – сообрајќајници 0.717 ха. Површината за градба 
изнесува 1.074 ха, што значи дека дворната површина е 0.945 ха. 

Вкупната количина на атмосферска вода од истиот, ќе изнесува: 

     Qатм.  = F * q * φ * Ψ  ..... (л/сек) 
           F  - површина ... (ха) 
           q = 120.0  - меродавен дожд ... (л/сек*ха) 
           φ  - коефициенти на оттекување  

                      Ψ = 1  - коефициент на закаснување (ретардација) 
     Qатм = (1.074*0.95 + 0.945*0.4 + 0.717*0.7) * 120 = 228.0  ... (л/сек) 
Теренот има пад кон североисточната и источната страна. Атмосферска канализација 

има изведено само по улица „Тиквешко Востание“. Таа одведува и транзитни води јужно и 
западно од опфатот. Според ГУП-от атмосферската канализација има дијаметар Ф700 мм. Со 
него е планиран канал Ф300 мм југозападно по ул. „Страшо Пинџур“ кој се поврзува на 
главниот канал, и канал Ф400 мм на североисточната страна по ул. „Браќа Хаџи Тефови“ кој е 
насочен кон река Луда Мара.   

Со оваа документација покрај горенаведените канали за атмосферска канализација 
предвидуваме изведба на атмосферски канали, кои по гравитационен пат ќе ги одведуваат 
атмосферските води и поврзат на главните канали. Вкупните атмосферски води се испуштаат 
во река Луда Мара, која поминува на одалеченост од околу 250 м од источната страна. 
Планираните канали се со дијаметар на канализациона цевка Ф300 ÷ 500 мм и прикажани во 
графичкиот дел од проектот.  

Атмосферската канализација да се изведи со пластични или полиетиленски коругирани 
цевки, со падови диктирани од самиот терен. За точно одредување на дијаметрите потребно е 
да се земат во предвид и транзитните количини на вода за поширок опфат, кои би гравитирале 
кон предметниот опфат. 

◙ За сите зафати од инфраструктурните објекти (водовод и канализација), потребно е 
предходно да биде изработена техничка документација, во која ќе бидат дефинирани сите 
основни големини и параметри. 
 
-  Електрика  

 Електроенергетика 

Oсновното решение за Детален  урбанистички план за УЕ 11, дел од Блок 11.1, „Миле 
В’чков“, КО Кавадарци град, е со површина  ha74,2  е предмет на изработка на  

електроенергетското напојување. 
Вкупната површина на плански опфат е 231.364,27 m . 

Вкупната површина на ГП во планскиот опфат е 278,20212 m . 

Процент на изграденост е %53 , коефициент на искористеност е %0,2 . 

Димензионирањето на електричната мрежа се врши според следниве електроенергетски 
параметри: 
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Едновремената моќност за класа на намена:  
-  А1 (индивидуално домување во станбени куќи): 
  број на станбени единици 981 n , kWPinst 151.   

15986,01.1.1.  insted PnnP  

kWPed 8821.   

 

Едновремената моќност за класа на намена:  
-  А2 (индивидуално домување во станбени згради): 
  број на станбени единици 591 n , kWPinst 151.   

15596,01.1.2.  insted PnnP  

kWPed 5312.   

 

-  E1 (сообрајќајни, линиски и други инсфраструктури): 
  

238.444,19 mP   

kWm
m

kW
Ped 714,36927,394,705,0 2

2.3.    

       

 -Инсталирана  моќност  (моќност - за надворешно  осветлување): 
  Едновремената моќност за улично осветлување: 

kWPed 42,44.   

Вкупна едновремена моќност-снага на планскиот опфат изнесува: 
 .4..3..2..1... ededededvked PPPPP   

kWkWkWkWP vked 42,4714,369531882..   

kWP vked 134,1787..   

   

Оваа потребна едновремена моќност ќе се обезбеди од постојните трафостаници кои 
по реализацијата на планот ако е потребно би се надоградиле од самиот оператор.  

Извршена е дислокација на дел од 0,4kV надземна мрежа кое што е прикажано 
графички во планираната состојба.  
          Онаму каде има помала моќност приклучувањето на објектите на електрична енергија 
може да се изведе со слободно стоечки ормари, а онаму каде е поголема моќноста со 
НКРО.  

На места каде што се лоцирани постојни НН. ел. столбови во приватни парцели, се 
предвидува нивна дислокација на пристапна сообраќајница или друга слободна површина, а 
според ДУП и согласност со ЕВН Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, Кец Кавадарци. 

 

 Улично осветлување 

Целта на јавното осветлување е да осигура удобен и сигурен проток на сообраќајот во 
ноќни услови, сличен на оној во дневни услови. Квалитетот на инсталација за јавно 
осветлување, зависи воглавно од елементи кои можат да се поделат во три групи: 
1. Според елементите кои се однесуваат на геометријата на инсталацијата, ширина на 
сообраќајница, растојание помеѓу светилките, висина на монтажа на извор на светлоста и 
врста на распоред на изворот на светлост; 
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2. Според елементи кои се однесуваат на светилки и извор, интензитет на изворот на 
светлоста, облик на крива на распределба на јачината на светилка, како и боја на извор на 
светлост; 
3. Според елементи кои се однесуваат на рефлексиони карактеристики на површина на 
коловоз. 

Со овој ДУП, со инсталацијата за јавно осветлување, опфатени се сите сообраќајници. 
За јавно осветлување на сервисните, станбените и пристапните предвидени се лед улични 
светилки. Со оглед на трендот за штедење на електрична енергија, предвидените лед  
светилки даваат добар светлосен флукс, трошат малку електрична енергија и имаат долг век 
на траење (живот), во согласност со проектантот и ЕВН Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, 
Кец Кавадарци. 

 

 Електронска комуникациска инфраструктура и опрема 

Електронска комуникациска инфраструктура е значаен фактор во развојот на 
општествениот стандард, со можноста за брзо ширење на секаков вид на информации. 
Разводната ЕК мрежа е подземна со воздушни изводи до приклучувањето. Во овој детален 
план имаме густа постојна мрежа која е прикажана графички и која мрежа на одреден дел од 
трасата се предвидува да се дислоцира според мрежни правила на самиот оператор кој ја 
владее. Дислокацијата на самата мрежа графички е прикажано во планираната состојба на 
овој план. Димензионирањето на телефонската мрежа треба да се испроектира со наредна 
постапка согласно законската регулатива.   

 

 Мобилна телефонија 

Кориснички компании за мобилна телефонија во Македонија се Т-Мобиле, А1, Лукамобил и 
Телекабел. Тие во своите секојдневни развојни активности вршат квалитетно мрежно 
покривање со мобилен сигнал на региони, општини и населени места, изготвување на проекти 
за развој на GSM мрежата согласно постоечката инфраструктура на теренот и усогласување на 
развојните планови со одделни институции на државата. 

Бројот на базните станици зависи од барањата за капацитетот на мрежата во одреден 
регион и категоријата на подрачјето кое се покрива: градско подрачје, патишта или рурални 
подрачја. Овој регион целосно е покриен со сигнал и на четирите мобилни оператори. 

 

-Заштита на животната средина 

Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на Уставот на 
РМ (Член 8) и е регулирана со Законот за животна средина (Сл. весник на Р.М. број бр.53/05, 
бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08, бр.83/09, бр.47/10, бр.124/10, бр.51/11, бр.123/12, бр.93/13, 
бр.187/13, бр.42/14, бр.44/15, бр.129/15, бр.192/15, бр.39/16 и бр.99/18) и подзаконските акти 
кои се однесуваат на предметната проблематика (Уредба за стратегиите, плановите и 
програмите, вклучувајќи ги и промените на тие стратегии, планови и програми, за кои 
задолжително се спроведува постапка за оцена на влијанието врз животната средина и 
здравјето на луѓето (точка 13, Сл. весник на Р.М. бр.153/07). 

Планските и проектните решенија, покрај другите фактори суштествени при 
дефинирање на Плановите односно проектите произлегуваат и од факторот - заштита и 
унапредување на животната средина. Превентивната заштита на животната средина 
претставува еден од елементите на развој и појдовна основа за глобално управување со 
животната средина, засновано врз принципите на одржлив развој.  

На заштитата и унапредувањето на квалитетот и состојбата на медиумите на животната 
средина: почвата, водата, воздухот, на областите на животната средина, на биолошката 
разновидност и другите природни богатства, како и на заштитата на озонската обвивка и 
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заштитата од негативното влијание на човекот врз климатскиот систем покрај одредбите на 
законот за животна средина се применуваат и одредбите на законите за одделни медиуми и 
области на животната средина. 

Заштитата на медиумите и одделните области на животната средина се постигнува 
преку превземање на мерки и активности кои се однесуваат на заштитата од штетни влијанија 
утврдени со законот за заштита на животната средина и посебните закони од: 

-вршењето различни дејности; 
-загадувачките супстанци и технологии; 
-отпадот; 
-бучавата и вибрациите; 
-јонизирачкото и нејонизирачкото зрачење; 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се 
обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од загадување, деградација и влијание 
на/врз медиумите и одделните области на животната средина (заштита од осиромашување на 
озонската обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации; заштита од јонизирачко и од 
нејонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и користење на депонирање на 
отпадоците и друг вид на заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, односно 
природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во кој 
живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, индустриските и 
другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија во воздухот, водата или почвата, коjа што 
може да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, 
емисија од која што може да произлезе штета за имотот и која ги нарушува или влијае врз 
биолошката и пределската разновидност и врз другите пропишани начини на користење на 
животната средина. 

За реализација на системот за заштита на животната средина потребно е да се 
почитува следното: 
-зачување на амбиенталните, есетските и рекреативните потенцијали на просторот; 
-изградба на современа инфраструктура; 
-селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран транспортен систем во 
депонијата; 

-озеленување на дворните површини со високо и ниско зеленило кои значително ќе придонесе 
за микроклимата на овој дел; 

-заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од градба на 
објекти и друга инфраструктура; 

-при преземањето активности или при вршењето дејности да се обезбеди висок степен на 
заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето кои претстојуваат тука; 

-загадувачот е должен да ги надомести трошоците за отстранување на опасноста од 
загадување на животната средина, да ги поднесе тршоците за санација и да плати правичен 
надомест за штетата причинета врз животната средина, како и да ја доведе животната 
средина, во најголема можна мерка, во состојба како пред оштетувањето. 
 

-Заштита на почвата 

Со плановите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. Од оваа 
условеност не се очекува значајно загадување на почвата и површинските води од пестициди. 
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-Заштита на водата 

Заштитата на водата се третира како превентивна заштита. 
Превентивната заштита на водата при подземно водење на инфраструктурните водови 

за водоснабдување и прифаќање на отпадните води, како подземни инсталации, се однесува 
во нивната монтажа, експлоатација, одржување и интервенција. Водовите да се постават во сé 
према техничките нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и 
долготрајност во експлоатацијата, ракувањето и одржувањето. Изборот на материјалите да 
биде во согласност со важечките стандарди и нормативи и квалитетно, без хаварии и 
долготрајно со најмали замени и интервенции да го опслужуваат секој поединечен корисник.  

 

-Заштита на воздухот 

Врз квалитетот на воздухот може да влијаат издувните гасови од лесни моторни возила, 
товарни возила и автобуси. 

Изворите на загадување на воздухот, доколку е потребно ќе се утврдат дополнително 
преку посебен Елаборат за корисникот - субјект во опфатот, при што заштитата на животната 
средина, со посебен осврт на заштитата на воздухот, мора посебно да биде обработена и во 
која децидно, плански, ќе бидат дефинирани заштитните мерки. Сите идни корисници на 
просторот треба да го почитуваат особено - Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух 
(Службен весник на РМ бр. 67/2004, 92/2007, 83/2009, 35/10, 47/11, 100/12, 163/13, 10/15, 
146/15). 

 

-Заштита на животната средина преку организирано прифаќање на цврстиот отпад 

Со планот се предвидува цврстиот отпад организирано да се селектира со понатамошна 
негова рециклажа, како мерка за намалување на неговите количини кои завршуваат во 
депонија. Ова е во функција на суровинските и енергетските заштеди. Остатокот од цврстиот 
отпад се предвидува организирано да се прифати, да се транспортира и депонира во 
најблиската санитарна депонија. 
 

-Заштита од бука 

За заштита од бука се препорачува доколку е потребно изработка на Елаборат за 
корисникот - субјект во опфатот, со кои ќе се утврдат мерките за заштита од бучава.  
 

-Заштита на биолошката разновидност и други природни богатства (мерки за заштита на 
природата) 

Заштитата на природата се уредува преку заштита на биолошката и пределската 
разновидност и заштита на природното наследство, во заштитени подрачја и надвор од 
заштитени подрачја. 

Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на природата се 
усмерени особено на активно уредување и заштита на природата и животната средина, 
санирање на можните штети и повторно воспоставување на природната средина.  

Доколку при реализацијата на овој Детален урбанистички план и уредувањето на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природни реткости кои можат да бидат 
загрозени, потребно е да се преземат мерки за заштита согласно со Законот за заштита на 
природата (Сл.весник на РМ бр.67/04, бр.14/06, бр. 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 

163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18). 
 

- Мерки за заштита и спасување 

 Мерките за заштита и спасување се уредени во согласност со Законот за заштита и 
спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 
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и 83/18), Уредбата за начинот за применувањето на мерките за заштита и спасување при 
планирањето на просторот и населбите (Сл. Весник на РМ бр.105/05). 
 Со Законот за заштита и спасување, се уредува системот за заштита и спасување на 
луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и 
растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир, 
вонредна состојба и воена состојба во Република Македонија. 
 Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
 -при планирањето и уредувањето на просторот и населбите 

 -во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство 
и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот сообраќај, 
црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, туристичко-

угостителска дејност и  
 -при изградба на објекти и инфраструктура, а начинот на применувањето на мерките за 
заштита и спасување со Уредба го уредува Владата. 
 Мерки за заштита и спасување се урбанистичко технички и хуманитарни и други мерки 
за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а не 
се предвидени со овој закон. 
 

УРБАНИСТИЧКО ТЕХНИЧКИ МЕРКИ се: 
- засолнување 

- заштита и спасување од поплави 

- заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

- заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

- заштита и спасување од урнатини 

- заштита и спасување од техничко технолошки несреќи и  
- спасување од сообраќајни несреќи. 

 

ХУМАНИТАРНИ МЕРКИ се: 
- евакуација 

- згрижување на загрозеното и настраданото население 

- радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

- прва медицинска помош 

- заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 

- заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 

- асанација на теренот. 
 

УРБАНИСТИЧКО ТЕХНИЧКИ МЕРКИ 

- засолнување 

Засолнувањето опфаќа планирање, изградба одржување и користење на јавните 
засолништа, одржување и користење на изградените засолништа и на другите заштитни 
објекти за заштита на населението, материјалните добра и културното наследство на РМ.  

Јавните засолништа се планираат согласно програмата на Владата за мерките за 
заштита и спасување и програмата на единиците на локалната самоуправа за мерките за 
заштита и спасување, а се вградуваат во Урбанистичките планови. 

Потребниот број на засолнишни места се утврдува според намената на објектот и 
новопроектираната корисна површина, а степенот на заштита се определува според 
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утврдениот потребен број на засолнишни места и Одлуката за утврдување на загрозени зони 
(Сл. Весник на РМ бр.105/05).   

- заштита и спасување од поплави 

 Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти 
и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 
тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на 
населението и материјалните добра од загрозеното подрачје обезбедување на премин и 
превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од 
поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението во 
поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на последиците 
предизвикани од поплавата.  

- заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

 Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и 
активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, 
воспитен и пропаганден карактер. 

При изработката на овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД 
БЛОК 11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ“, КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ, се 
предвидени пропишани мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, 
согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ 
бр.67/04, бр.81/07, бр.55/13, бр.158/14, бр.193/15 и бр.39/16) и другите позитивни прописи со 
кои е регулирана оваа проблематика. 

Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се планира, 
организира и спроведува во сите средини, објекти и места со превентивни и оперативни мерки.  

Превентивни мерки се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање и со примената на техничките нормативи при проектирање и 
изградба на објектите, а оперативни мерки се активности за откривање, спречување на 

ширење и гасење на пожари и експлозии, утврдување на причините за настанување на пожари 

и експлозии, како и давање помош  при отстранување на последиците предизвикани од 
пожари, експлозиии опасни материи. 

Инвеститорот во проектната документација за  изградба на објекти, е должен да изготви  
посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Оваа одредба ги опфаќа 
сите објекти, освен станбените и јавните објекти со висина до 12м (согласно Правилник за 
стандарци и нормативи за проектирање (Сл. весник на РМ бр.60/12, бр.29/15, бр.32/16, 
бр.114/16) и јавните објекти со капацитет за истовремен престој до 25 лица согласно Законот за 
градење. За објектите за кои не се изработува елаборатот за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи се применуваат важечки  мерки, нормативи и стандарди кои се однесуваат на 
заштита и спасување. 
 Во објекти и простори во кои што се произведуваат, преработуваат, користат и 
складираат опасни материи, ако природата на работата не е поврзана со таква потреба, се 

забранува употреба на отворен оган, светилки со пламен и средства за палење, користење на 
грејни уреди со отворен оган, вжарена и прекумерно загреана површина, складирање на 
материи со опасност од самозапалување, користење уреди и инсталации кои можат да 
предизвикаат пожари и експлозии,  движење и престој на неповикани лица и употреба на алат 
кој создава искри. 

 Запалливи материи не треба да се складираат на отворен простор поблиску од 6 метри 
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од објектот, на мансардите во згради, столбишта, ходници и други комуникации. Отпадните и 
други запаливи материи треба да се отстрануваат, односно складираат на посебно определени 
противпожарно обезбедени места, кои не претставуваат опасност за непосредната околина. 
 Физичките лица при употреба на уреди, средства и отворен оган, се должни истите да ги 

користат на начин да не ја загрозуваат околината и да не предизвикаат пожари или експлозии. 

 Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не 
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 

Уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат опасност за 
предизвикување на пожари и експлозии. 

Уредите, инсталациите опремата и средствата, за ППЗ заштита задолжително треба да 
се наоѓаат на одредени места, да се одржуваат во исправна состојба, да бидат посебно 
обележани и секогаш достапни за употреба, согласно со закон. 

Другите елементи за противпожарна заштита ќе се утврдат со посебниот елаборат за 
противпожарна заштита како составен дел на Основниот проект за секоја поединечна градба. 
Со цел за поефикасна заштита задолжително е предвидување на современа громобранска 
инсталација на сите поголеми градби и нејзино континуирано одржување. 

Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на елаборатот за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи. Директорот на Дирекцијата ги пропишува мерките за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од аспект на:  
-брз и непречен пристап до градбите на ПП возила и другата ПП опрема во комплексот 

како би се овозможило  кружно движење на истите; 
-непосреден пристап на ПП возила и другата ПП опрема во ГП и до секој објект во неа, 

најмалку од две страни; 
Обезбедување на пропусна моќ и сообраќаен профил на сите улици со потребен радиус 

на кривина и носивост на коловозот за да може да се движат ПП возилата и останатата ПП 
опрема до секоја ГП во планскиот опфат, а преминот преку ивичњаците да биде преку закосени 
рампи со сооднос 1/12 (8%) на дел од улиците каде се пристапува до ГП. 

За пожарна заштита на објектите предвидени се 5 надворешни пожарни хидранти (НПХ) 
Ф80 мм. Истите се поставени на прописно растојание, кое не треба да биде поголемо од 
минимално дозволеното, дадено со Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа 
за гасење на пожар (Сл. Весник на РМ бр. 26/18). 

- заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

Заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа 
пребарување на теренот и пронаоѓање, на неексплодираните убојни средства, обележување и 

обезбедување на теренот, онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани 
убојни и други експлозивни средства како и трнспорт до определеното и уреденото место за 
уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. 

- заштита и спасување од урнатини 

 Согласно Уредбата за спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.Весник на РМ 
бр.100/10), се уредува организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини кое се 
остварува во рамките на системот за заштита и спасување.  
 Превентивни мерки за спасување од урнатини се применуваат на објекти кои можат да 
бидат изложени на разни дејствија кои предизвикуваат урнатини и тоа од природни непогоди, 
технички катастрофи, воени дејствија.  
 Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 
планови во текот на планирањето на просторот. Во урбанистичкиот план е утврден 
претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот 
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на проодност на собраќајниците, врз основа на што е изработено планираното решение. 
 Заштитата од урнатини се обезбедува со проектирање и изградба на објекти оптимално 
отпорни на сеизмички влијанија согласно сеизмолошката зона во која се наоѓа конкретниот 
плански опфат во општина Кавадарци, а според очекуваните сеизмички интензитети оваа 
локација се наоѓа во зона на потреси од 80 по МЦС скалата, изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 
 При планирањето не се создадени тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални 
урнатини, а воедно предвидени се асеизмични градби, како можна превенција, со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 Во случај на можни разурнувања, планираните решенија на уличната мрежа 
обезбедува:  
 -брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла на сообраќајниците); 
 -брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила; 
 -непречена интервенција во кругот на катастрофата, штетите да се сведат на минимум, 
брза санација на последиците.  
 За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од 
природни катастрофи.      
 Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат 
со посебниот елаборат за асеизмична градба во делот на статиката и динамичка анализа на 
објектите, како составен дел на Основниот план. Потребни се геомеханички, геолошки и 
хидротехнички испитувања на теренот. 

- заштита и спасување од техничко технолошки несреќи  
Заштитата и спасувањето од техничко-технолошките несреќи опфаќа преземање на 

превентивни и оперативни мерки во индустриските објекти, кои во производниот процес 

употребуваат материи или постројки што предизвикуваат висок степен на загрозеност на 

луѓето и материјалните добра. 
 Превентивни мерки за заштита и спасување од техничко-технолошките несреќи се 

активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, со 

примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на индустриски објекти, 
редовно одржување на инсталациите и опремата, како и примена на прописите од областа на 
безбедноста и здравјето при работа. 
 Оперативни мерки за заштита и спасување од техничко-технолошките несреќи се 

активностите за спречување на настанување и намалување и отстранување на предизвиканите 

последици. Со оглед на намената на просторот, нема можности за техничко технолошки 
катастрофи.  
 Потребно е стручно ракување со сите уреди и постројки. Инфраструктурните водови во 
редовни услови не предизвикуваат штетни влијанија бидејќи претставуваат подземни 
инсталации. Случајните инциденти може да се идентификуваат како инциденти со оштетувања 
на инфраструктурните водови во случај на интервенција или механички оштетувања. Овие 
инциденти немаат важно влијание врз околината, бидејќи можна е брза реакција и запирање на 
течењето на гас или вода преку вентилски уреди. Можна е брза санација и на вод во кој се 
водат отпадните води. Инфраструктурните водови се водат на пропишани сигурносни 
растојанија во јасно дефиниран инфраструктурен коридор, така да можните оштетувања се 
сведени на минимум. Истите мора да се постават во сé према техничките нормативи и 
стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност во 
експлотацијата, ракувањето и одржувањето. 

- спасување од сообраќајни несреќи 

Спасувањето од сообраќајни несреќи опфаќа мерки и активности за спасување при 

настанати големи несреќи во патниот, железничкиот, воздушниот и водениот сообраќај во кои 
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има поголем број повредени и загинати лица и/или е предизвикана голема штета. Во овој 
плански опфат од овој ДУП не се очекуваат сообраќајни несреќи од железничкиот, воздушниот 

и водениот сообраќај, најголема е веројатноста од настанување на сообраќајни несреќи во 
патниот сообраќај. 

Оперативните мерки заспасување се активности за извидување, пронаоѓање и 
извлекување на повредените и загинати лица укажување прва медицинска помош и транспорт 

до соодветните здравствени установи, како и учество при отстранување на последиците 
предизвикани од сообраќајните несреќи. 

 

ХУМАНИТАРНИ МЕРКИ  
- евакуација 

Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 

населението, материјалните добра и културното наследство на РМ од загрозените во 

побезбедните подрачја. Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се 

спречат последиците од природните непогоди и други несреќи. 

- згрижување на загрозеното и настраданото население 

Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни услови за 

живот на настраданото и загрозеното население. РМ и единиците на локалната самоуправа се 

должни да обезбедат сместување и итно згрижување на населението, кое поради природни 

непогоди и други несреќи, останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност 

се задржува надвор од своето место на живеење. Републиката и единиците на локалната 

самоуправа од кои се згрижува населението ги покриваат трошоците за сместување и 

обезбедување на основните услови за живот. 
- радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за заштита 

на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и контрола на 

опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од  
радиолошки, хемиски и биолошки агенси и превземање на мерки и активности за остранување 

на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуаат и складираат опасни материи, сопствениците 

на транспортни средсва, сопствениците и корисниците на објектите и уредите кои се наменети 

за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на прехранбени 

производи, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на 
објекти  во кои се врши згрижување и образование на деца, се должни да обезбедат заштитни 
средства и да ги спроведуваат стандардите и процедурите за радиолошка, хемиска и  
биолошка заштита. 

- прва медицинска помош 

Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на 

прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето–
заболувањето, мeдицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 
здравствени установи. 

- заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 

Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа 

превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско 

потекло од дејствата на природните непогоди и други несреќи. 

 Превентивни мерки за заштита и спасување на животните и производите од животинско 
потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. 

 Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 
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учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови, со укажување на прва ветеринарна 

помош на повреден, заболени контаминиран добиток со стандардни и прирачни средства на 

местото на повредувањето и транспорт до соодветните ветеринарни установи. 

- заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло  
Заштита и спасување на растенија и производите од растително потекло опфаќа 

превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, штетници, 

плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други видови на загрозување. 
 Превентивни мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од 

растително потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно 

работење. 

 Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 

учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови. 
- асанација на теренот 

Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 

погребување на загинати и починати лица, собирање, транспорт и закоп на угинати животни, 

собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го загрозуваат 

животот  и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и 

објектите како и асанација на објектите за водоснабдување. 

 

- Плански решенија за отстранување и спречување на архитектонски бариери за 
инвадилизирани лица 

Формулацијата на барањето експлицитно укажува на тоа дека се работи за 
архитектонски, а не урбанистички проблем. Составен дел на урбанистичките планови се 
конкретни мерки за создавање услови за непречено движење на лица со инвалидитет во 
рамките на планскиот опфат. Сепак како планска урбанистичка мерка се предлага по ширината 
на пешачките премини преку коловозите, меѓу тротоарите и коловозите да нема рабови, туку 
да се предвидуваат рампи со најголем наклон од 20% или во однос 1:5, а оптимален наклон од 
8,33 или во однос 1:12, како би можеле инвалидските колички да ја совладаат денивелацијата 
меѓу коловозите и тротоарите во согласност со член 75, член 76, член 77, член 78 и член 79 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
Исто така потребно е вградување на овие рампи во објектите со цел истите да бидат достапни 
за инвалидизирани лица. 

 

 

4.  Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 

Во Изводот од ДУП ќе бидат содржани општите и посебните услови за начинот на 
изградба, развој и користење на градежното земјиштето. Изводот од ДУП ќе се користи за 
добивање на одобрение за градење, за дооформување на градежни парцели, за изработка на 
Архитектонско-урбанистички проекти и други потреби кои ќе произлезат по неговото 
донесување. 

За целосно да се реализира концептот на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 11, 
ДЕЛ ОД БЛОК 11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ“, КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ, потребно 
е да се запазат и почитуваат сите предвидени мерки, насоки и услови со кои се регулира 
изградбата на објектите и уредувањето на јавните површини во планскиот опфат заедно со 
другите инфраструктурни објекти и останатите содржини, кои произлегуваат од овој документ и 
тоа: 
1. Изградбата на сите објекти и инсталации од комуналната инфраструктура, како и 
целокупното уредување на предметниот локалитет, треба да се изведува согласно законската 
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и подзаконската регулатива, техничките прописи од областа на урбанизмот, архитектура и 
градежништвото, а во согласност на ДУП за планскиот опфат, како и овие Општи и Посебни 
услови, што се составен дел на Планот. 
2. Во овој плански опфат површината за градба има основна класа на намена: 

-А1 - Домување во станбени куќи ги опфаќа сите видови станбени куќи со дворови: 
самостојни, двокуќи, куќи во низови, атриумски куќи и други како градби со максимум четири (4) 
станбени единици со компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на 
збирот на компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: 
Б1-Мали комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство 
и социјална заштита-30%. 

-А2 - Домување во станбени згради ги опфаќа сите станбени и станбени-деловни 
згради како: самостоечки, блоковски низи, терасести и слично со компатибилни класи на 
намена со максимален дозволен % на учество на збирот на компатибилните класи на намени 
до 40% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали комерцијални и деловни дејности-

20%, Б2-Големи трговски единици-30%, Б4-Деловни простори-20%, Б5-Хотелски комплекси-

15%, В3-Култура-40% и В4-Државни институции-10%. 

-Е2 – Комунална супраструктура – трафостаница.  
3. Регулаторни линии се плански одредби во графичкиот дел на урбанистичкиот план кои го 
разграничуваат градежното земјиште од аспект на носителите на правото за градење. 
Регулаторни линии се регулациона линија и граница на градежна парцела. 

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежното земјиште за општа 
употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. 
4. Граница на градежна парцела како планска одредба во урбанистички план и урбанистичко 
планска документација е линија на разграничување на носители на право на градење помеѓу 
две соседни градежни парцели. 
5. Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план и урбанистичко 
планска документација се утврдува делот од градежната парцела која се предвидува за 
градење на градбите. 

Во градежни линии спаѓаат следните видови: 
Градежната линија е планска одредба која претставува граница на површината за 

градење во градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбата можи да 
се гради. Градежната линија може да се спроведува со дозволени пречекорувања од член 36 
од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
Помошна градежна линија како ознака за денивелација, пасажи или друга промена во 

рамките на површината за градење. 
Подземна градежна линија со која се уредува границата за градење под котата на 

теренот доколку таа не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува надземната 
изгардба. 

Во една градежна парцела по правило треба да има една површина за градење во која 
може да се гради само една градба. Во случаите кога во урбанистичките планови и 
урбанистичко планските документации во една градежна парцела се утврдува простор 
ограничен со градежни линиии во кој е дозволено поставување на површини за градење на 
повеќе градби согласно дозволениот процент на изграденост на земјиштето, истите се 
определуваат преку изработка на Архитектонско-урбанистички проект. 
6. При изработката на Проектната документација треба да се почитува член 36 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, 
бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18) во однос 
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пречекорувњата на првостепената, второстепената и третостепаната пластика во однос на 
површината за градење. 
7.Второстепената архитектонска пластика може да изнесува до 70% од површината на 
фасадата на објектот. 
8.Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, 
бр.33/17 и бр.86/18) во вкупната изградена површина, која претставува збир на површините на 
сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36, од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
9.Висинскиот план, планиран во опфатот е генерално дефиниран според намената на 
објектите. Максималната висина на градбите до завршниот венец за основната класа на 
намена А1-Домување во станбени куќи се движи од 4,5м и спратност П, до 10,2м и спратност 
П+2+Пк. За дел од градежните парцели се предвидува задржување на постојната висина. 

Максималната висина на градбите до завршниот венец, за објектите со основната класа 
на намена А2-Домување во станбени згради, изнесува 13,5м, односно спратност П+3+Пк. 

Максималната висина на градбата до завршниот венец за основната класа на намена 
Е2-Комунална супраструктура изнесува 4,5м со спратност П. 

Максималната височина на нултата плоча во однос на котата на тротоарот истата се 
одредува според член 45, од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18).  
10.Максималната висина на слеме е до 4.50м над завршниот венец на градбата согласно член 
46 став 4, од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и 
бр.86/18). 
11.При архитектонското обликување на објектите во ГП, покрај функционалните, естетските и 
другите услови, треба да се води сметка за примена на современи конструктивни системи и 
градежни материјали, кои ќе оддаваат слика и амбиент на урбана градска средина. 
12.Во планскиот опфат паркирање за објектите со основна класа на намена А1-Домување во 
станбени куќи се предвидува во градежните парцели со почитување на член 58 и 59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18).  
На јавниот паркинг ЈП 1, се предвидува паркинг простор за ГП 11.1.55, ГП 11.1.56, ГП 

11.1.57, ГП 11.1.65 и ГП 11.1.66. 
На јавниот паркинг ЈП 2, се предвидува паркинг простор за ГП 11.1.17, ГП 11.1.18, ГП 

11.1.19, ГП 11.1.21, ГП 11.1.24, ГП 11.1.25, ГП 11.1.42, ГП 11.1.46, ГП 11.1.47, ГП 11.1.48 и ГП 
11.1.52 

Обезбедување на потребниот број на паркинг места, со почитување на член 58 и 59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). е 
основен услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 
13.Со цел обезбедување на потребниот број на паркинг места за градежните парцели, може да 
се реализира заедничко подземно и надземно паркирање, согласно член 59, став 3 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
14.Отстранувањето на градежниот шут, ќе го врши сопственикот, за своја сметка, и во најкраток 
можен рок, на начин како што е предвидено на ниво на градот. 
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15.За целосно  спроведување, реализирање и организирање на работата и животот во овој 
плански опфат, потребно е планираните сообраќајници да се реализираат согласно ПЛАНОТ. 
До реализација на истиот, да се користат постојните. 
16.Процентот на озеленетост во градежните парцели да изнесува мин 20%, согласно Законот 
за урбано зеленило (Сл. Весник на РМ бр.11/18) 
17.Хортикултурно уредување на слободните површини во ГП со засадување на зеленило и 
нивно континуирано одржување со цел да се добијат кавалитетни амбиентални пејсажи и 
целосно вклопување во околината. 
18.Заштита на објектите од подземни води и предвидување на соодветни технички решенија за 
заштита на објектите во планскиот зафат. 
19.Предвидување  на  современа  инфраструктура  и  соодветни технички решенија за 
зафаќање на површинските и отпадните води преку систем на канализациона мрежа. 
20.Вградување на сите норми, прописи и стандарди при проектирањето и изведбата на ваков 
вид на објекти, со потенцирање на ПП прописите, прописите за звучна и термичка заштита на 
објектите, движењето на хендикепираните лица и економски одржлив степен на сеизмичка 
заштита на објектите од оваа класа (8 степени по Меркалиева скала). 

Како планска урбанистичка мерка за отстранување и спречување на архитектонски 
бариери за инвадилизирани лица се предлага по ширината на пешачките премини преку 
коловозите, меѓу тротоарите и коловозите да нема рабови, туку да се предвидуваат рампи со 
наклон најмногу со наклон 1:5, како би можеле инвалидските колички  да ја совладаат 
денивелацијата од просечно10-12см меѓу коловозите и тротоарите и обратно. Исто така 
потребно е вградување на овие рампи во сите производни и непроизводни објекти со цел да 
истите бидат достапни за инвалидизирани лица, поготово во оние објекти каде се очекува 
нивно вработување. 
21.При реализација на планот за овој плански опфат, доколку дојде до откривање на објекти, 
односно предмети (целосно зачувани или фрагментирани) од материјалната култура на 
Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од 
Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16). Ако во текот на 
изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до археолошко наоѓалиште, 
односно предмети од археолошко значење, изведувачот на работите е должен: 
1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон; 
2.Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 
уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 
22.При изработката на Основните проекти за сообраќајната и инфраструктурната мрежа 
потребно е да се задоволат побарувањата во согласност со техничките норми, а со осврт на 
постојната инфрастукрура и реалната можност за нивна реализација од лице место. 
 

5. Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и градбите 

Основа за изработка посебни услови за изградба, како одредби кои се издаваат со 
Изводот од ДУП е Правилникот за поблиска содржина, форма и начин на графичка обработка 
на генерален урбанистички план, детален урбанистички план, урбанистички план за село, 
урбанистички план вон населено место и регулациски план на генерален урбанистички план, 
формата содржината и начинот на обработка на урбанистичко-плански документации и 
архитектонско - урбанистичкиот проект и содржината, формата и начинот на обработка на 
проектот за инфраструктура (Сл.весник на РМ бр.142/15) и Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
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бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), специфичноста на планскиот 
концепт во планскиот опфат, како и планско-проектните барања. 

При изработка на проектната документација, треба да се почитуваат мислењата 
добиени од јавните надлежни институции, кои се прилог на овој ДУП. 

 

Посебните услови се однесуваат посебно за секоја градежна парцела: 
 

Градежна парцела 11.1.01 

Намена: 
-основна класа на намена: А2 – Домување во станбени згради 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 40% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-20%, Б2-Големи трговски единици-20%, Б4-Деловни 
простори-20%, Б5-Хотелски комплекси-15%, В3-Култура-40% и В4-Државни институции-10%. 

-Колски пристап од СТ 4 Станбена улица „Иљо Костов“ и СР 2 Сервисна улица „Страшо 
Пинџур“-профил 1 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................355,48м2 

-Површина за градење............................................................................................................209,90м2 

-Вкупно изградена површина...............................................................................................1 049,50м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................59% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................3,0 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................13,5м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+3+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 
-Подземната градежна линија се совпаѓа со површината на градежната парцела. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
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Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 

бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.02 

Намена: 
-основна класа на намена: А2 – Домување во станбени згради 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 40% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-20%, Б2-Големи трговски единици-20%, Б4-Деловни 
простори-20%, Б5-Хотелски комплекси-15%, В3-Култура-40% и В4-Државни институции-10%. 

-Колски пристап од ПР 4 Пристапна улица и СТ 4 Станбена улица „Иљо Костов“  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................165,45м2 

-Површина за градење..............................................................................................................85,57м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................427,85м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................52% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................2,6 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................13,5м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+3+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 
-Подземната градежна линија се совпаѓа со површината на градежната парцела. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
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 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.03 

Условите за градба и пристапот во градежната парцела се превземени како 
стекнати од претходен ДУП. 

Намена: 
-основна класа на намена: А2 – Домување во станбени згради 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 40% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-20%, Б2-Големи трговски единици-20%, Б4-Деловни 
простори-20%, Б5-Хотелски комплекси-15%, В3-Култура-40% и В4-Државни институции-10%. 

-Колски пристап од ПР 4 Пристапна улица 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................365,22м2 

-Површина за градење............................................................................................................214,94м2 

-Вкупно изградена површина...............................................................................................1 074,70м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................59% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................2,9 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................13,5м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+3+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 
-Подземната градежна линија се совпаѓа со површината на градежната парцела. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
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бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.04 

Намена: 
-основна класа на намена: А2 – Домување во станбени згради 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 40% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-20%, Б2-Големи трговски единици-20%, Б4-Деловни 
простори-20%, Б5-Хотелски комплекси-15%, В3-Култура-40% и В4-Државни институции-10%. 

-Колски пристап од СР 2 Сервисна улица „Страшо Пинџур“-профил 1 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................323,93м2 

-Површина за градење............................................................................................................227,32м2 

-Вкупно изградена површина...............................................................................................1 136,60м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................70% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................3,5 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................13,5м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+3+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 
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-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 
-Подземната градежна линија се совпаѓа со површината на градежната парцела. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.05 

Намена: 
-основна класа на намена: А2 – Домување во станбени згради 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 40% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-20%, Б2-Големи трговски единици-20%, Б4-Деловни 
простори-20%, Б5-Хотелски комплекси-15%, В3-Култура-40% и В4-Државни институции-10%. 

-Колски пристап од ПР 4 Пристапна улица и СР 2 Сервисна улица „Страшо Пинџур“-профил 1 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................338,32м2 
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-Површина за градење............................................................................................................195,10м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................975,50м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................58% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................2,9 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................13,5м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+3+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 
-Подземната градежна линија се совпаѓа со површината на градежната парцела. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
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Градежна парцела 11.1.06 

Намена: 
-основна класа на намена: А2 – Домување во станбени згради 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 40% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-20%, Б2-Големи трговски единици-20%, Б4-Деловни 
простори-20%, Б5-Хотелски комплекси-15%, В3-Култура-40% и В4-Државни институции-10%. 

-Колски пристап од ПР 4 Пристапна улица и СР 2 Сервисна улица „Страшо Пинџур“-профил 1 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................341,53м2 

-Површина за градење............................................................................................................187,17м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................935,85м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................55% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................2,7 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................13,5м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+3+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 
-Подземната градежна линија се совпаѓа со површината на градежната парцела. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 
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Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.07 

Намена: 
-основна класа на намена: А2 – Домување во станбени згради 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 40% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-20%, Б2-Големи трговски единици-20%, Б4-Деловни 
простори-20%, Б5-Хотелски комплекси-15%, В3-Култура-40% и В4-Државни институции-10%. 

-Колски пристап од ПР 4 Пристапна улица и СР 2 Сервисна улица „Страшо Пинџур“-профил 1 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................548,51м2 

-Површина за градење............................................................................................................312,87м2 

-Вкупно изградена површина...............................................................................................1 433,73м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................57% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................2,6 

-Мах. висина на градбата до завршен венец...................................................................13,5м / пост. 
-Мах. број на катови.............................................................................................................П+3+Пк / П 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 
-Подземната градежна линија се совпаѓа со површината на градежната парцела. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
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Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.08 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од СР 4 Сервисна улица „Тиквешко Востание“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................181,85м2 

-Површина за градење............................................................................................................116,38м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................64% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+3 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање во градежна парцела 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  
 

Градежна парцела 11.1.09 

Намена: 
-основна класа на намена: А2 – Домување во станбени згради 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 40% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-20%, Б2-Големи трговски единици-20%, Б4-Деловни 
простори-20%, Б5-Хотелски комплекси-15%, В3-Култура-40% и В4-Државни институции-10%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица и СР 4 Сервисна улица „Тиквешко Востание“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................440,45м2 

-Површина за градење............................................................................................................300,34м2 

-Вкупно изградена површина...............................................................................................1 501,70м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................68% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................3,4 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................13,5м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+3+Пк 
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-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 
-Подземната градежна линија се совпаѓа со површината на градежната парцела. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.10 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од СР 4 Сервисна улица „Тиквешко Востание“ 
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-Површина на градежна парцела ...........................................................................................197,32м2 

-Површина за градење..............................................................................................................93,08м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................47% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање во градежна парцела 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  
 

Градежна парцела 11.1.11 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................250,85м2 

-Површина за градење............................................................................................................153,50м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................460,50м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................61% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,8 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
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Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.12 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................219,38м2 

-Површина за градење............................................................................................................138,05м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................391,30м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................63% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,8 

-Мах. висина на градбата до завршен венец...................................................................10,2м / пост. 
-Мах. број на катови...............................................................................................................П+2 / П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
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 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.13 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................236,23м2 

-Површина за градење............................................................................................................118,51м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................321,73м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................50% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,4 

-Мах. висина на градбата до завршен венец...................................................................10,2м / пост. 
-Мах. број на катови...............................................................................................................П+2 / П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 

бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
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-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.14 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................450,42м2 

-Површина за градење............................................................................................................131,05м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................29% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање во градежна парцела 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

 

 



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА-текстуален дел – ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1  „МИЛЕ ВЧКОВ “ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

тех.бр. 25/20 

ДООЕЛ ,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,, ПРИЛЕП 

- 39 - 

Градежна парцела 11.1.15 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................220,83м2 

-Површина за градење............................................................................................................109,55м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................308,84м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................50% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,4 

-Мах. висина на градбата до завршен венец...................................................................10,2м / пост. 
-Мах. број на катови...............................................................................................................П+2 / П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
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бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

 

Градежна парцела 11.1.16 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................1184,2м2 

-Површина за градење............................................................................................................108,90м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................59% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање во градежна парцела 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.17 

Условите за градба и пристапот во градежната парцела се превземени како 
стекнати од претходен ДУП. 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПП 5 Пешачака патека  

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................243,94м2 

-Површина за градење..............................................................................................................68,75м2 

-Вкупно изградена површина....................................................................................................68,75м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................28% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................0,3 

-Мах. висина на градбата до завршен венец................................................................................4,5м 

-Мах. број на катови.............................................................................................................................П 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
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бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.18 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПП 5 Пешачака патека  

-Површина на градежна парцела .............................................................................................90,55м2 

-Површина за градење..............................................................................................................61,91м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................68% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање: 1 паркинг место на ЈП 2 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  
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Градежна парцела 11.1.19 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПП 5 Пешачака патека  

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................120,87м2 

-Површина за градење..............................................................................................................86,94м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................72% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање: 1 паркинг место на ЈП 2 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  
 

Градежна парцела 11.1.20 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПП 5 Пешачака патека и ПП 6 Пешачака патека 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................107,28м2 

-Површина за градење..............................................................................................................74,31м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................69% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање: 1 паркинг место на ЈП 2 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.21 

Условите за градба и пристапот во градежната парцела се превземени како 
стекнати од претходен ДУП. 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПР 4 Пристапна улица 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................491,11м2 

-Површина за градење............................................................................................................148,37м2 
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-Вкупно изградена површина..................................................................................................445,11м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................30% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................0,9 

-Мах. висина на градбата до завршен венец................................................................................7,2м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+1+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.22 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 
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-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПП 6 Пешачака патека 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................191,74м2 

-Површина за градење..............................................................................................................91,05м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................47% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање: 1 паркинг место на ЈП 2 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.23 

Условите за градба и пристапот во градежната парцела се превземени како 
стекнати од претходен ДУП. 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПР 4 Пристапна улица 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................185,62м2 

-Површина за градење..............................................................................................................79,04м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................237,12м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................43% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,3 

-Мах. висина на градбата до завршен венец................................................................................7,2м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+1+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
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 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.24 

Намена: 
-основна класа на намена: Е2 –трафостаница 

-Пристап од ПР 4 Пристапна улица 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................110,68м2 

-Површина за градење..............................................................................................................36,00м2 

-Вкупно изградена површина....................................................................................................36,00м2 

-Мах. висина на градбата до завршен венец................................................................................4,5м 

-Мах. број на катови.............................................................................................................................П 

 

Градежна парцела 11.1.25 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПП 6 Пешачака патека 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................176,24м2 

-Површина за градење..............................................................................................................98,87м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................56% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање: 1 паркинг место на ЈП 2 



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА-текстуален дел – ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1  „МИЛЕ ВЧКОВ “ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

тех.бр. 25/20 

ДООЕЛ ,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,, ПРИЛЕП 

- 46 - 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  
 

Градежна парцела 11.1.26 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПП 5 Пешачака патека и ПП 6 Пешачака патека 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................107,64м2 

-Површина за градење..............................................................................................................74,53м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................69% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање: 1 паркинг место на ЈП 2 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.27 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 4 Пристапна улица и СТ 4 Станбена улица „Иљо Костов“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................275,24м2 

-Површина за градење............................................................................................................171,49м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................685,96м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................62% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................2,5 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+2+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
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-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.28 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од СТ 4 Станбена улица „Иљо Костов“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................167,45м2 

-Површина за градење..............................................................................................................78,61м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................314,44м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................47% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,9 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+2+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 
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Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.29 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од СТ 4 Станбена улица „Иљо Костов“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................130,35м2 

-Површина за градење..............................................................................................................83,40м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................333,60м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................64% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................2,6 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+2+Пк 
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-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 

бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.30 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од СТ 4 Станбена улица „Иљо Костов“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................215,75м2 
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-Површина за градење............................................................................................................123,45м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................493,80м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................57% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................2,3 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+2+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.31 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 
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-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................232,81м2 

-Површина за градење..............................................................................................................84,38м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................253,14м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................36% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,1 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
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Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.32 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................189,04м2 

-Површина за градење..............................................................................................................83,09м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................249,27м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................44% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,3 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 

 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
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растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.33 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................143,49м2 

-Површина за градење............................................................................................................116,35м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................232,70м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................81% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,6 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
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Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.34 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од СТ 4 Станбена улица „Иљо Костов“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................293,64м2 

-Површина за градење............................................................................................................133,47м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................533,88м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................45% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,8 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+2+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 

бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
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 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.35 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица и СТ 4 Станбена улица „Иљо Костов“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................133,79м2 

-Површина за градење..............................................................................................................93,54м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................374,16м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................70% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................2,8 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+2+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
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-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.36 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица  и СТ 4 Станбена улица „Иљо Костов“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................200,05м2 

-Површина за градење..............................................................................................................77,28м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................309,12м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................39% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,5 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+2+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
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бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.37 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица   
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................152,06м2 

-Површина за градење..............................................................................................................70,11м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................210,33м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................46% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,4 
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-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.38 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 
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-Колски пристап од СТ 4 Станбена улица „Иљо Костов“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................233,98м2 

-Површина за градење..............................................................................................................71,58м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................214,74м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................31% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................0,9 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
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Градежна парцела 11.1.39 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од СТ 4 Станбена улица „Иљо Костов“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................194,60м2 

-Површина за градење............................................................................................................126,62м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................480,18м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................65% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................2,5 

-Мах. висина на градбата до завршен венец...................................................................10,2м / пост. 
-Мах. број на катови.........................................................................................................П+2+Пк / П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
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бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.40 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од СТ 4 Станбена улица „Иљо Костов“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................173,37м2 

-Површина за градење............................................................................................................116,11м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................464,44м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................67% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................2,7 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+2+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
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 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.41 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од СТ 4 Станбена улица „Иљо Костов“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................191,61м2 

-Површина за градење............................................................................................................134,71м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................538,84м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................70% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................2,8 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+2+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
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и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.42 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од СТ 4 Станбена улица „Иљо Костов“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................102,85м2 

-Површина за градење..............................................................................................................78,51м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................76% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање во градежна парцела 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  
 

Градежна парцела 11.1.43 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПП 3 Пешачка патека 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................110,05м2 

-Површина за градење..............................................................................................................43,18м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................39% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.............................................................................................................................П 
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-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање: 1 паркинг место на ЈП 2 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.44 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од СТ 4 Станбена улица „Иљо Костов“ 
-Површина на градежна парцела .............................................................................................97,49м2 

-Површина за градење..............................................................................................................39,01м2 

-Вкупно изградена површина....................................................................................................78,02м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................40% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................0,8 

-Мах. висина на градбата до завршен венец................................................................................7,2м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
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 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.45 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од СТ 3 Станбена улица „Ќиро Спанџов“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................154,09м2 

-Површина за градење............................................................................................................108,34м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................433,36м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................70% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................2,8 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+2+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
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и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.46 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од СТ 4 Станбена улица „Иљо Костов“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................191,97м2 

-Површина за градење............................................................................................................100,63м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................402,52м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................52% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................2,1 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+2+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
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-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.47 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПП 2 Пешачка патека 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................179,41м2 

-Површина за градење..............................................................................................................95,04м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................53% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање: 1 паркинг место на ЈП 2 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.48 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
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комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПП 3 Пешачка патека 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................340,44м2 

-Површина за градење............................................................................................................135,32м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................40% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање: 1 паркинг место на ЈП 2 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.49 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПП 2 Пешачка патека и ПП 3 Пешачка патека 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................224,76м2 

-Површина за градење............................................................................................................119,48м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................53% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+1+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање: 1 паркинг место на ЈП 2 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.50 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................228,93м2 

-Површина за градење............................................................................................................121,35м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................364,05м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................53% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,6 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
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планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.51 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................151,61м2 

-Површина за градење..............................................................................................................87,13м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................261,39м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................57% 
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-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,7 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 

бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.52 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
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комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................145,20м2 

-Површина за градење..............................................................................................................87,04м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................261,12м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................60% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,8 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
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Градежна парцела 11.1.53 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПП 2 Пешачка патека  
-Површина на градежна парцела .............................................................................................74,28м2 

-Површина за градење..............................................................................................................62,70м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................84% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+1+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање во градежна парцела 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.54 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПР 1 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................134,70м2 

-Површина за градење..............................................................................................................65,97м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................49% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+1+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање: 1 паркинг место на ЈП 2 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.55 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................356,86м2 

-Површина за градење............................................................................................................180,79м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................542,37м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................51% 
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-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,5 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.............................................................................10,2м. 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.56 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
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комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПП 2 Пешачка патека 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................159,46м2 

-Површина за градење..............................................................................................................68,56м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................43% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+1+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање: 1 паркинг место на ЈП 1 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.57 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПП 1 Пешачка патека и ПП 2 Пешачка патека 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................201,11м2 

-Површина за градење............................................................................................................125,21м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................62% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање: 1 паркинг место на ЈП 1 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.58 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 3 Пристапна улица 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................211,47м2 

-Површина за градење..............................................................................................................88,39м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................42% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.............................................................................................................................П 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање во градежна парцела 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  
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Градежна парцела 11.1.59 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПР 3 Пристапна улица и ПП 2 Пешачка патека 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................117,21м2 

-Површина за градење..............................................................................................................66,84м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................57% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање: 1 паркинг место на ЈП 1 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.60 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од СТ 3 Станбена улица „Ќиро Спанџов“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................167,75м2 

-Површина за градење..............................................................................................................99,94м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................60% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање во градежна парцела 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.61 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од СТ 3 Станбена улица „Ќиро Спанџов“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................320,50м2 

-Површина за градење............................................................................................................203,17м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................812,68м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................63% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................2,5 
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-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+2+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.62 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 
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-Колски пристап од СТ 3 Станбена улица „Ќиро Спанџов“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................257,51м2 

-Површина за градење............................................................................................................155,94м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................623,76м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................61% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................2,4 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+2+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
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Градежна парцела 11.1.63 

Намена: 
-основна класа на намена: А2 – Домување во станбени згради 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 40% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-20%, Б2-Големи трговски единици-20%, Б4-Деловни 
простори-20%, Б5-Хотелски комплекси-15%, В3-Култура-40% и В4-Државни институции-10%. 

-Колски пристап од СТ 1 Станбена улица „Миле Вчков“ 
-Површина на градежна парцела .........................................................................................1854,76м2 

-Површина за градење..........................................................................................................1142,14м2 

-Вкупно изградена површина...............................................................................................5 710,70м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................62% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................3,1 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................13,5м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+3+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
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бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.64 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 3 Пристапна улица 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................298,01м2 

-Површиназа градење.............................................................................................................142,56м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................48% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+1+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање во градежна парцела 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.65 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 3 Пристапна улица 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................562,03м2 

-Површиназа градење.............................................................................................................158,00м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................28% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+1+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање во градежна парцела 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  
 

Градежна парцела 11.1.66 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 
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-Пристап од ПП 1 Пешачка патека  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................253,66м2 

-Површина за градење............................................................................................................121,80м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................48% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање: 1 паркинг место на ЈП 1 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.67 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Пристап од ПП 1 Пешачка патека  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................229,64м2 

-Површина за градење..............................................................................................................93,61м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................41% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање: 1 паркинг место на ЈП 1 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.68 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 2 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................337,27м2 

-Површина за градење............................................................................................................185,04м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................55% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање во градежна парцела 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  
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Градежна парцела 11.1.69 

Условите за градба и пристапот во градежната парцела се превземени како 
стекнати од претходен ДУП. 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 2 Пристапна улица  

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................367,73м2 

-Површина за градење............................................................................................................124,00м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................372,00м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................34% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,0 

-Мах. висина на градбата до завршен венец................................................................................7,2м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+1+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 
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Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.70 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 2 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................280,94м2 

-Површина за градење............................................................................................................127,78м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................45% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+1+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање во градежна парцела 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  

 

Градежна парцела 11.1.71 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................261,89м2 

-Површина за градење............................................................................................................123,29м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................369,87м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................47% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,4 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.............................................................................10,2м. 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА-текстуален дел – ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1  „МИЛЕ ВЧКОВ “ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

тех.бр. 25/20 

ДООЕЛ ,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,, ПРИЛЕП 

- 83 - 

бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.72 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................304,03м2 

-Површина за градење............................................................................................................161,04м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................483,12м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................53% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................1,6 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.............................................................................10,2м. 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 
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-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.73 

Намена: 
-основна класа на намена: А2 – Домување во станбени згради 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 40% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-20%, Б2-Големи трговски единици-20%, Б4-Деловни 
простори-20%, Б5-Хотелски комплекси-15%, В3-Култура-40% и В4-Државни институции-10%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица  
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................181,13м2 

-Површина за градење............................................................................................................127,11м2 
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-Вкупно изградена површина..................................................................................................635,55м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................70% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................3,5 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................13,5м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+3+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 

бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.74 

Намена: 
-основна класа на намена: А2 – Домување во станбени згради 
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-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 40% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-20%, Б2-Големи трговски единици-20%, Б4-Деловни 
простори-20%, Б5-Хотелски комплекси-15%, В3-Култура-40% и В4-Државни институции-10%. 

-Колски пристап од ПР 1 Пристапна улица и СР 4 Сервисна улица „Тиквешко Востание“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................158,37м2 

-Површина за градење............................................................................................................110,97м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................554,85м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................70% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................3,5 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................13,5м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+3+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба.  
-Подземната градежна линија се совпаѓа со површината на градежната парцела. 
 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
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површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.75 

Намена: 
-основна класа на намена: А2 – Домување во станбени згради 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 40% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-20%, Б2-Големи трговски единици-20%, Б4-Деловни 
простори-20%, Б5-Хотелски комплекси-15%, В3-Култура-40% и В4-Државни институции-10%. 

-Колски пристап од СР 4 Сервисна улица „Тиквешко Востание“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................360,74м2 

-Површина за градење............................................................................................................186,98м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................934,90м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................52% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................2,6 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................13,5м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+3+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 

градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА-текстуален дел – ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1  „МИЛЕ ВЧКОВ “ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

тех.бр. 25/20 

ДООЕЛ ,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,, ПРИЛЕП 

- 88 - 

 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.76 

Намена: 
-основна класа на намена: А2 – Домување во станбени згради 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 40% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-20%, Б2-Големи трговски единици-20%, Б4-Деловни 
простори-20%, Б5-Хотелски комплекси-15%, В3-Култура-40% и В4-Државни институции-10%. 

-Колски пристап од ПР 2 Пристапна улица и СР 4 Сервисна улица „Тиквешко Востание“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................387,49м2 

-Површина за градење............................................................................................................229,72м2 

-Вкупно изградена површина...............................................................................................1 148,60м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................59% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................3,0 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................13,5м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+3+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
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и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.77 

Условите за градба за градежната парцела се превземени како стекнати од 
претходен ДУП. 

Намена: 
-основна класа на намена: А2 – Домување во станбени згради 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 40% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-20%, Б2-Големи трговски единици-20%, Б4-Деловни 
простори-20%, Б5-Хотелски комплекси-15%, В3-Култура-40% и В4-Државни институции-10%. 

-Колски пристап од ПР 2 Пристапна улица и СР 4 Сервисна улица „Тиквешко Востание“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................272,02м2 

-Површина за градење............................................................................................................190,40м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................952,00м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................70% 

-Коефициент на искористеност.........................................................................................................3,5 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................13,5м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+3+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 
-Подземната градежна линија се совпаѓа со површината на градежната парцела. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
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-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 
 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 
тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

Градежна парцела 11.1.78 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 2 Пристапна улица и СТ 1 Станбена улица „Миле Вчков“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................152,53м2 

-Површина за градење..............................................................................................................83,95м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................55% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање во градежна парцела 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  
 

Градежна парцела 11.1.79 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 
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-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од ПР 2 Пристапна улица и СТ 1 Станбена улица „Миле Вчков“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................225,95м2 

-Површина за градење............................................................................................................115,49м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................51% 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.........................................................................постојна 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+3 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Паркирање во градежна парцела 

Во оваа градежна парцела се потврдува постојната градба со вреден и неамортизиран 
градежен фонд во однос на габаротот и постојната висина.  
 

Градежна парцела 11.1.80 

Условите за градба за градежната парцела се превземени како стекнати од 
претходен ДУП. 

Намена: 
-основна класа на намена: А1 – Домување во станбени куќи 

-Компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени до 30% во однос на основната класа на намена: Б1-Мали 
комерцијални и деловни дејности-30%, В1-Образование и наука-30% и В2-Здравство и 
социјална заштита-30%. 

-Колски пристап од СТ 1 Станбена улица „Миле Вчков“ 
-Површина на градежна парцела ...........................................................................................171,71м2 

-Површина за градење..............................................................................................................92,60м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................370,40м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................54% 

-Коефициент на искористеност.......................................................................................................10,2 

-Мах. висина на градбата до завршен венец..............................................................................10,2м 

-Мах. број на катови...................................................................................................................П+2+Пк 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 
почитување на член 58 и 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

Градежната линија се спроведува согласно член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), односно со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволени пречекорувања  се: 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа; 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли и др. кои се појавуваат 
помеќу првиот спрат и горниот венец и  
-третоспетена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци стреи, 
брисолеи и друга плитка архитектонска пластика. 



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА-текстуален дел – ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1  „МИЛЕ ВЧКОВ “ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

тех.бр. 25/20 

ДООЕЛ ,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,, ПРИЛЕП 

- 92 - 

 Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на било која 
височина на теренот. 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 
градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Потребните растојанија за страни од површината за градење на кои се предвидуваат 
регуларни отвори на градбите се следните: растојанието помеѓу градежната линија и границите 
на градежната парцела треба да е најмалку 3м за градби со височина до 10,2м (мерено од 

тротоар до кота на венец), потоа најмалку третина височина за градби со височина над 10,2м.  
 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,2м до 3м, може да има само помошни отвори со парапет од најмалку 1,6м, 
а на растојанија од 3м и над 3м се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

Согласно член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 
бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), во вкупната изградена површина, која претставува збир на 
површините на сите изградени спратови на градбата, не влегуваат површините од дозволените 
пречекорувањата на првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 36 од  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
 

 

Напомена: 
За се што не е регулирано со овие параметри, се применуваат стандардите и 

нормативите утврдени во: 
-Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.199/14, бр.44/15, 

бр.193/15, бр.31/16, бр.163/16, бр.64/18 и бр.168/18), 
-Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18) 
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Б - нумерички дел - 
1. Нумерички показатели на планираната состојба 

 

BR.
POVR[INA 

m² 
m´ spratnost

11.1.01 355,48 209,90 1.049,50 13,5 P + 3 + Pk 59% 3,0 A2
B1-20%; B2-30%; B4-20%; 
B5-15%; V3-40% i В4-10% 40%

11.1.02 165,45 85,57 427,85 13,5 P + 3 + Pk 52% 2,6 A2
B1-20%; B2-30%; B4-20%; 
B5-15%; V3-40% i В4-10% 40%

11.1.03 365,22 214,94 1.074,70 13,5 P + 3 + Pk 59% 2,9 A2
B1-20%; B2-30%; B4-20%; 
B5-15%; V3-40% i В4-10% 40%

11.1.04 323,93 227,32 1.136,60 13,5 P + 3 + Pk 70% 3,5 A2
B1-20%; B2-30%; B4-20%; 
B5-15%; V3-40% i В4-10% 40%

11.1.05 338,32 195,10 975,50 13,5 P + 3 + Pk 58% 2,9 A2
B1-20%; B2-30%; B4-20%; 
B5-15%; V3-40% i В4-10% 40%

11.1.06 341,53 187,17 935,85 13,5 P + 3 + Pk 55% 2,7 A2
B1-20%; B2-30%; B4-20%; 
B5-15%; V3-40% i В4-10% 40%

11.1.07 548,51 312,87 1.433,73 13,5 / post. P + 3 + Pk / P 57% 2,6 A2
B1-20%; B2-30%; B4-20%; 
B5-15%; V3-40% i В4-10% 40%

11.1.08 181,85 116,38 465,52 post. P + 3 64% 2,6 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.09 440,45 300,34 1.501,70 13,5 P + 3 + Pk 68% 3,4 A2
B1-20%; B2-30%; B4-20%; 
B5-15%; V3-40% i В4-10% 40%

11.1.10 197,32 93,08 186,16 post. P + 1 47% 0,9 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.11 250,85 153,50 460,50 10,2 P + 2 61% 1,8 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.12 219,38 138,05 391,30 10,2 / post. P + 2 / P + 1 63% 1,8 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.13 236,23 118,51 321,73 10,2 / post. P + 2 / P + 1 50% 1,4 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.14 450,42 131,05 321,73 post. P + 1 29% 0,7 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.15 220,83 109,55 308,84 10,2 / post. P + 2 / P + 1 50% 1,4 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.16 184,21 108,90 217,80 post. P + 1 59% 1,2 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.17 243,94 68,75 68,75 4,5 P 28% 0,3 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.18 90,55 61,91 123,82 post. P + 1 68% 1,4 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.19 120,87 86,94 173,88 post. P + 1 72% 1,4 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.20 107,28 74,31 222,93 post. P + 2 69% 2,1 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.21 491,11 148,37 445,11 7,2 P + 1 + Pk 30% 0,9 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.22 191,74 91,05 182,10 post. P + 1 47% 0,9 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.23 185,62 79,04 237,12 7,2 P + 1 + Pk 43% 1,3 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.24 110,68 36,00 36,00 4.5 P 33% 0,3 E2 / /

11.1.25 176,24 98,87 197,74 post. P + 1 56% 1,1 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.26 107,64 74,53 149,06 post. P + 1 69% 1,4 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.27 275,24 171,49 685,96 10,2 P + 2 + Pk 62% 2,5 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.28 167,45 78,61 314,44 10,2 P + 2 + Pk 47% 1,9 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.29 130,35 83,40 333,60 10,2 P + 2 + Pk 64% 2,6 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.30 215,78 123,45 493,80 10,2 P + 2 + Pk 57% 2,3 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.31 232,81 84,38 253,14 10,2 P + 2 36% 1,1 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.32 189,04 83,09 249,27 10,2 P + 2 44% 1,3 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.33 143,49 116,35 232,70 post. P + 1 81% 1,6 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.34 293,64 133,47 533,88 10,2 P + 2 + Pk 45% 1,8 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.35 133,79 93,54 374,16 10,2 P + 2 + Pk 70% 2,8 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.36 200,05 77,28 309,12 10,2 P + 2 + Pk 39% 1,5 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.37 152,06 70,11 210,33 10,2 P + 2 46% 1,4 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.38 233,98 71,58 214,74 10,2 P + 2 31% 0,9 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.39 194,60 126,62 480,18 10,2 / post. P + 2 + Pk / P + 1 65% 2,5 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.40 173,37 116,11 464,44 10,2 P + 2 + Pk 67% 2,7 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.41 191,61 134,71 538,84 10,2 P + 2 + Pk 70% 2,8 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.42 102,85 78,51 157,02 post. P + 1 76% 1,5 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.43 110,05 43,18 43,18 post. P 39% 0,4 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.44 97,49 39,01 78,02 7,2 P + 1 40% 0,8 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.45 154,09 108,34 433,36 10,2 P + 2 + Pk 70% 2,8 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.46 191,97 100,63 402,52 10,2 P + 2 + Pk 52% 2,1 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.47 179,41 95,04 190,08 post. P + 1 53% 1,1 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.48 340,44 135,32 270,64 post. P + 1 40% 0,8 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.49 224,76 119,48 358,44 post. P + 1 + Pk 53% 1,6 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.50 228,93 121,35 364,05 10,2 P + 2 53% 1,6 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%
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BR.
POVR[INA 

m² 
m´ spratnost

11.1.51 151,61 87,13 261,39 10,2 P + 2  57% 1,7 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.52 145,20 87,04 261,12 10,2 P + 2  60% 1,8 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.53 74,28 62,70 188,10 post. P + 1 + Pk 84% 2,5 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.54 134,70 65,97 197,91 post. P + 1 + Pk 49% 1,5 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.55 356,86 180,79 542,37 10,2 P + 2 51% 1,5 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.56 211,78 68,56 205,68 post. P + 1 + Pk 32% 1,0 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.57 201,11 125,21 250,42 post. P + 1 62% 1,2 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.58 211,47 88,39 88,39 post. P 42% 0,4 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.59 117,21 66,84 133,68 post. P + 1 57% 1,1 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.60 167,75 99,94 299,82 post. P + 2 60% 1,8 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.61 320,50 203,17 812,68 10,2 P + 2 + Pk 63% 2,5 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.62 257,51 155,94 623,76 10,2 P + 2 + Pk 61% 2,4 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.63 1854,76 1142,14 5.710,70 13,5 P + 3 + Pk 62% 3,1 A2
B1-20%; B2-30%; B4-20%; 
B5-15%; V3-40% i В4-10% 40%

11.1.64 298,01 142,56 427,68 post. P + 1 + Pk 48% 1,4 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.65 562,03 158,00 474,00 post. P + 1 + Pk 28% 0,8 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.66 253,66 121,80 365,40 post. P + 2 48% 1,4 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.67 229,64 93,61 187,22 post. P + 1 41% 0,8 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.68 337,27 185,04 555,12 post. P + 2 55% 1,6 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.69 367,73 124,00 372,00 7,2 P + 1 + Pk 34% 1,0 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.70 280,94 127,78 383,34 post. P + 1 + Pk 45% 1,4 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.71 261,89 123,29 369,87 10,2 P + 2 47% 1,4 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.72 304,03 161,04 483,12 10,2 P + 2 53% 1,6 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.73 181,13 127,11 635,55 13,5 P + 3 + Pk 70% 3,5 A2
B1-20%; B2-30%; B4-20%; 
B5-15%; V3-40% i В4-10% 40%

11.1.74 158,37 110,97 554,85 13,5 P + 3 + Pk 70% 3,5 A2
B1-20%; B2-30%; B4-20%; 
B5-15%; V3-40% i В4-10% 40%

11.1.75 360,74 186,98 934,90 13,5 P + 3 + Pk 52% 2,6 A2
B1-20%; B2-30%; B4-20%; 
B5-15%; V3-40% i В4-10% 40%

11.1.76 387,49 229,72 1.148,60 13,5 P + 3 + Pk 59% 3,0 A2
B1-20%; B2-30%; B4-20%; 
B5-15%; V3-40% i В4-10% 40%

11.1.77 272,02 190,40 952,00 13,5 P + 3 + Pk 70% 3,5 A2
B1-20%; B2-30%; B4-20%; 
B5-15%; V3-40% i В4-10% 40%

11.1.78 152,53 83,95 251,85 post. P + 2 55% 1,7 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.79 225,95 115,49 461,96 post. P + 3 51% 2,0 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

11.1.80 171,71 92,60 370,40 10,2 P + 2 + Pk 54% 2,2 A1 B1-30%; V1-30% i V2-30% 30%

VK: 20.212,78 39.535,31 / / 53% 2,0 / / /
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НАПОМЕНА:  
 Поради ограничените просторни можности за пристап до градежните парцели, за дел од 
градежните парцели се предвидува паркирање на јавни паркинзи ЈП 1 (паркинг места) и ЈП 2 
(13 паркинг места).  

На јавниот паркинг ЈП 1, се предвидува паркинг простор за ГП 11.1.55, ГП 11.1.56, ГП 
11.1.57, ГП 11.1.65 и ГП 11.1.66. 

На јавниот паркинг ЈП 2, се предвидува паркинг простор за ГП 11.1.17, ГП 11.1.18, ГП 
11.1.19, ГП 11.1.21, ГП 11.1.24, ГП 11.1.25, ГП 11.1.42, ГП 11.1.46, ГП 11.1.47, ГП 11.1.48 и ГП 
11.1.52 

Обезбедување на потребниот број на паркинг места, со почитување на член 58 и 59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). е 
основен услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 
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Табела 

1 POVR[INA NA PLANSKI OPFAT 100% 27.364,31 m²

2 A1 - DOMUVAWE VO STANEBNI KU]I 51,2% 14.008,70 m²

3 A2 - DOMUVAWE VO STANBENI ZGRADI 22,3% 6.093,40 m²

4 D2 - ZA[TITNO ZELENILO 0,4% 98,22

5
E1 - SOOBRA]AJNI, LINISKI I DRUGI 

INFRASTRUKTURI 25,8% 7.053,31 m²

6 E2 - KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA - TS 0,4% 110,68 m²

7
VKUPNA POVR[INA NA GP VO PLANSKIOT 

OPFAT m²

8 POVR[INA ZA GRADBA                          m²

9 VKUPNO IZGRADENA POVR[INA m²

10
PROCENT NA IZGRADENOST                      

(prosek) - Pi

11 KOEFICIENT NA ISKORISTENOST (prosek) - Ki

12 BROJ NA GRADE@NI PARCELI

13 BROJ NA @ITELI

53%

2,0

80

480

NUMERI^KI POKAZATELI NA PLANIRANATA SOSTOJBA

20.212,78

10.735,21

39.535,31

 
 

2.Билансни показатели  
 Во билансните показатели споредбено се систематизирани нумеричките вредности на 
планските решенија од планската документација со нумеричките вредности од постојната 
состојба во документационата основа. 

Согласно на изнесеното во претходните поглавја и на билансните – споредбени 
показатели, произлегува дека во ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 11, ДЕЛ ОД БЛОК 
11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ“, КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ, со вкупната површина 
2,74ха се предвидува изградба на градби со основна класа на намена: А1-домување во 
станбени куќи-во 65 градежни парцели,  А2-Домување во станбени згради во 14 градежни 
парцели и Е2-Комунална супраструктура-трафостаница во 1 градежна парцела. 

Во планскиот опфат планирани се компатибилни класи на намена со максимален 
дозволен % на учество на збирот на компатибилните класи согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, 
бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Под сите објекти би била ангажирана површина за градба од 10 735.21м² со вкупно 
изградена површина (површина на сите надземни катови) 39 535.31м²  
 Според изнесеното, просечниот процент на изграденост на планскиот опфат изнесува 
53%, а просечниот коефициент на искористеност на земјиштето  во опфатот изнесува К=2,0. 

Процентот на изграденост на површините и коефициентот на искористеност на земјиштето се 
во границите на пропишаните нормативи.  
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бр. име

1 POVR[INA NA PLANSKI OPFAT 100% 27.364,31 m² 100% 27.364,31 m²

2 ZEMJI[TE ZA OP[TA UPOTREBA  
(SOOBRA]AJ, ZELENILO)

20,2% 5.528,97 m² 26% 7.151,53 m²

3
POVR[INA NA KP/GP  VO 

PLANSKIOT OPFAT 79,8% 21.835,34 m² 74% 20.212,78 m²

4
POVR[INA ZA GRADBA                

(pod objekti) m² m²

5  VKUPNO IZGRADENA POVR[INA m² m²

6
PROCENT NA IZGRADENOST           

(prosek) - Pi

7
KOEFICIENT NA ISKORISTENOST 

(prosek) - Ki

8
BROJ NA KATASTARSKI / GRADE@NI 

PARCELI
80

нумерички показатели 
на планираната состојба

9.109,24

2,0

96

19.495,02

53%42%

0,9

нумерички показатели на 
постојната состојба

39.535,31

Б И Л А Н С Н И    П О К А З А Т Е Л И

10.735,21

 
 

Врз основа на изнесеното во претходните поглавја и билансните – споредбени 
показатели може да се заклучи дека изработката на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 
11, ДЕЛ ОД БЛОК 11.1, „МИЛЕ ВЧКОВ“, КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
овозможува дооформување на урбаната слика на градот Кавадарци, со предефинирање на 
планираните услови за градба во насока кон обезбедување повисоки стандарди на 
домувањето и предефинирани силуети на градската средина. 
 

 

 

 

 

составил:                                                                                        
Горан Аризанкоски, дипл.инж.арх. 

број на овластување 0.0505 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г Р А Ф И Ч К И    П Р И Л О З И 
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 - trafostanica

 - stopanski  objekt

 - stanben objekt

 - pomo{en objekt

 - pokriena terasa

 - objekt vo izgradba

 - divogradbi

 - 

 - stopanski  objekt

 - stanben objekt

 - pomo{en objekt

 -  objekt

 - betonski yid so `elezna ograda

 - granica na katastarska parcela

 - potporen betonski yid

 - `i~ena ograda

 - padni linii

 - voden tek

 - granica na 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - svetlosen stolb

 - dalekovod

- visokonaponski elekt. stolb

 - granica na a`urirawe

 - granica na katastarska
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A2

1

1

2

2
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